
Realizujemy testament polityczny Chrobrego:

Wielkopolska przodująca dzielnicą
Polski Ludowej

W RAMACH UROCZYSTOŚCI ZBRATANIA SPOŁECZEŃSTWA WIEL
KOPOLSKIEGO Z, WOJSKIEM POLSKIM — PREZYDENT R. P. BOLE
SŁAW BIERUT WYGŁOSIŁ WCZORAJ NA PLACU WOLNOŚCI PRZE
MÓWIENIE, KTÓRE PODAJEMY W OBSZERNYM SKRÓCIE

Organizatorzy i uczestnicy dzisiej
szych uroczystości, pragnęli przede 
wszystkim dać wyraz gorącej i głę
bokiej sympatii jaką cały naród ota
cza dziś nasze Wojsko Polskie — 
ostpję wolności i niepodległości Rze
czypospolitej. Ziemia Wielkopolska 
zawsze chlubiła się gorącym uzna
niem dla swych obrońców i bojowni
ków. Z tym większą czcią i wdzięcz
nością odnosi się ona niewątpliwie do 
dzisiejszego wojska, które swą boha
terską walkę i krvgią wyzwoliło tę 
ziemię piastowską z jarzma najcięż
szej niewoli hitlerowskiej.

Minęło dwa i pól roku od radosnej 
chwili wyzwolenia. Okres to krótki 
i wszyscy pamiętamy jeszcze tę po
nurą atmosferę zbrodni i zdziczenia, 
w której najeźdźca niemiecki pusto
szył nasz kraj, mordował naszych naj
bliższych, burzył z iście barbarzyń
ską pasją nasze życie rodzinne i ni
szczył brutalnie nasz wielowiekowy 
dorobek kulturalny. Zbyt potworna 
była męka niewoli, abyśmy mogli o 
niej zapomnieć kiedykolwiek. Z tym 
■większym zdumieniem spoglądamy 
dzisiaj na tych, którzy nie tylko za
pomnieli już o tragicznym doświad
czeniu, jakie przeżyły kraje i narody 
Europy pod butem zbójeckich hord 
oszalałego hitleryzmu, ale pragnęliby 
nawet znów pobudzić do ż> sia hydrę 
teutońską, aby straszyć nią wolne na
rody i zmuszać je do uległości.

Mamy wszelkie podstawy aby wie-, 
rzyć, że daremne okażą się te wysiłki.

Nie tylko my, ale i olbrzymia więk
szość ludzi na świecie potrafi wyciąg
nąć właściwą naukę i wnioski z prze
żytych bolesnych doświadczeń histo
rii. Setki milionów ludzi pracy i nau
ki pragnie szczerze i gorąco pracować 
w pokoju i współdziałaniu wzajem
nym dla postępu kultury i cywiliza
cji. Tęsknota ku sprawiedliwym for
mom współżycia społecznego, ku wy
kreśleniu raz na zawsze ze stosunków 
ludzkich metod grabieży przemocy i 
napaści, znajduje dziś w sercach i 
umysłach ludzkich o wiele, wiele wię
cej zwolenników niż dzikie i zbrodni
cze niepohamowane w swej chciwo
ści panowania i ucisku instynkty 
garstki bałwochwalców wojny.
JESTEŚMY orędownikami 
POKOJU

Naród Polski, który przeszedł w la
tach niewoli przez piekło udręki — 
jest dziś najgorętszym orędownikiem 
pokoju. Dlatego też gdy składamy 
dziś hołd naszemu wojsku i wręczamy 
mu zaszczytne biało-czerwone sztan
dary z Godłem Ojczystym, to chcemy 
widzieć w żołnierzu polskim wytrwa
łego strażnika pokoju, wierną ostoję 
wolności demokratycznej i niezłomne
go obrońcę naszej niezawisłości pań
stwowej i narodowej.

Tu w prastarym Poznaniu, gdzie 
(spoczywają’ prochy najsławniej
szych rycerzy polskich, pierwszych 
(jej budowniczych — prochy Miesz
ka I i Bolesława Chrobrego — ze
braliśmy się dziś jako żołnierze i 
obywatele Odrodzonej Polski Ludo
wej. Jakiż meldunek możemy zło
żyć dziś przed świętą mogiłą pier
wszych twórców naszegb państwa, 
przed sarkofagiem tych, którzy nie
śmiertelnymi czynami swymi i peł
nym sławy orężem wykuwali bieg 
i kierunek naszych dziejów naro
dowych. Oto stajemy przed Wami

Czcigodni Przodkowie nasi z ser
cem czystym i z czołem zroszonym 
potem pracy i walki, ale nieskala
nym zarazą tchórzostwa lub zdra
dy. Pomni Waszych wzorów w o- 
parciu o pomoc bratnich narodów 
słowiańskich przepędziliśmy precz 
na zawsze najeźdźców germańskich 
z ziemi, którąście pozostawili,po 
sobie w spuściźnie jako Polską Zie
mię Macierzystą. Zerwaliśmy raz 
na zawsze z fałszywą koncepcją 
polityczną, z polityką ekspansji na 
wschód na bratnie ziemie słowiań
skie — kosztem prastarych siedzib 
ojcowskich w dorzeczach Odry i

Wisty. Nie dążymy do podboju czy 
do panowania nad jakimkolwiek 
skrawkiem obcoplemiennego tery
torium. Jesteśmy państwem jedno- 
narodowym. Ale swojej ziemi oj
czystej swojej suwerenności pań
stwowej bronić będziemy do ostat
niego tchu w piersi, do ostatniej 
kropli krwi w żyłach.
ROLA POZNANIA 
I WIELKOPOLSKI

Zrozumieliśmy i przyswoiliśmy so
bie głęboko wielką misję i myśl poli
tyczną Chrobrego i pierwszych Pia
stów o znaczeniu dla Polski wybrzeża 
Bałtyku i przebudowujemy spiesznie 
dzisiejszą Polskę Ludową, w kraj 
morski. Dalszemu rozwojowi naszego 
państwa sprzyjają w wielkiej mierze 
nowe warunki społeczne, polityczne i 
geograficzne, będące wynikiem zwy
cięstwa demokracji ludowej w Polsce.

W warunkach tych szczególną

Prezydent miasta Poznania wręcza chleb i sól Prezydentowi 
Rzeczypo spolitej

rolę może i powinno odegrać mia
sto Poznań — Ziemia Wielkopol
ska. Prastara siedziba Piastów i u- 
lnbiony Gród Przemysława nie zna
lazł się dziś na peryferii jak przed 
wojną, lecz w samym środku Pol
ski, tak jak w zaraniu w naszej hi-

Łączność z Narodem
— podstawą siły wojska

Przemówienie NSarszałka Rofi-Żymierskiego w Poznaniu
Każda promocja nowych oficerów to Gród Mieszków i Bolesławów jest 

prawdziwe święto dla Wojska Polskie
go. To znak widomy, że nowa grupa sy
nów ludu, synów robotników, chłopów dowanej,

w naszej historii symbolem zdecy- 
nieugiętej, zwycięskiej

Przysięga na sztandar
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i inteligentów awansowała na stanowi
ska dowódców i wychowawców żoł
nierza. To znak widomy, że Wojsko 
Polskie rośnie, krzepnie i umacnia się 
jego korpus oficerski. Ale promocja ofi
cerów broni pacernej ma jeszcze inne 
znaczenie.

Pragniemy bowiem, by nasze Odro
dzone Wojsko było wojskiem na wskroś 
nowoczesnym, by już nigdy nie powtó
rzył się tragiczny wrzesień 1939 roku. 
Dążymy do tego, by naszej niepodle
głości strzegły nie pułki romantycznej 
kawalerii, lecz mocarne jednostki broni 
pancernej i artylerii szturmowej. Dzi
siejsza uroczystość jest wyrazem, że 
nasze wojsko staje się coraz bardziej 
wojskiem nowoczesnym.

Piękne tradycje zarówno jak wysokie 
wyposażenie techniczne, to tylko pe
wne elementy siły Wojska Polskiego. 
Prawdziwą podstawą tej siły jest łącz
ność wojska z narodem. Wojsko Polskie 
jest wojskiem narodu, jest wojskiem 
Polskiej Demokracji. Żołnierz polski 
jest wiernym synem ludu, żyje jego 
sprawami, rozumie jego troski, czerpie 
swą siłę z jego siły. Żołnierz polski jest 
dziedzicem najpiękniejszych tradycji 
narodu, jest tych tradycji kontynuato-) 
rem.

Dlatego też taką radością i dumą 
napawa nas fakt, że społeczeństwo 
Poznania wręcza dziś sztandar puł
kowi piechoty Poznań — prastara 

} stolica naszego Państwa, Poznań —

walki o swą polskość. O polskość 
Poznania załamywały się od tysią
ca lat germanizatorskie zamachy

Ottonów, Henryków, Fryderyków i. 
Wilhelmów, Bismarcków i Hakaty, 
wreszcie brunatnych barbarzyńców 
spod znaku Hitlera.

Poznań trwał na straży polskości 
wiernie, jak żołnierz na powierzo
nym posterunku. Poznań trwał i 
przetrwał. '

Obywatele miasta Poznania!
W imieniu Wojska Polskiego, w 

imieniu oficerów, podoficerów i 
żołnierzy pułku i własnym skła
dam Wam serdeczne podziękowa
nie za ofiarowany sztandar. Mogę 
was zapewnić, że żołnierz tego puł-* 
ku będzie swój sztandar dzierżył 
wysoko w służbie naszej Ludowej 
pjczyzny.

Oficerowie, Podoficerowie i Żoł
nierze pułku piechoty!

Ofiarowany wam sztandar musi 
jeszcze silniej zacieśnić więzy, łą
czące was z miastem Poznaniem. Pa-, 
miętajcie, że nie wolno wam nicze
go uronić ze wspaniałych tradycyj 
bojowych nie tylko waszego pułku, 
lecz również i tego bohaterskiego 
miasta, które dziś przez wręczenie 
sztandaru bojowego daje wam do
wód miłości i zaufania.

storii. Poprzez Poznań prowadzą 
główne linie komunikacyjne ze ślą
ska — centrum naszego przemysłu, 
do portów^morskich — z południa 
na północ Polski i ze wschodu na 
zachód. Poznań posiada znów 
wszystkie warunki, aby stać się 
szybko jednym z węzłowych ośrod
ków naszego życia gospodarczego, 
komunikacyjnego, handlowego, jak 
również umysłowego i kulturalne
go. Ziemia Wielkopolska wyróżnia 
się już dziś swym wysokim pozio
mem kultury rolniczej, ogólną go- 
spodarczością, zdrowym na ogól 
charakterem inicjatywy prywatnej 
wytwórców, wybitną fachowością 
swego rzemiosła i kupiectwa, za
sobnością talentów, wielkim dorob
kiem życia kulturalnego. Ta naj
starsza dzielnica Polski Piastow
skiej, kolebka naszego państwa po
siada wszystkie warunki, aby stać 
się rychło przodującą dzielnicą 
Polski Ludowej.

Obywatele!
Z wiarą i ufnością, w szczęśliwą 

przyszłość Polski wykonujcie swą 
pracę i obowiązki. Nie dawajcie po
słuchu złym podszeptom ciemnych 
sił wrogich Polsce Ludowej. Jest 
tych sił coraz mniej, ale z tym 
większą nienawiścią i zapalczywo- 
ścią występują one przeciw pań
stwu i narodowi. Odpychajcie z po
gardą tych, którzy próbują zasiać 
w Was niewiarę i zniechęcenie, 
pragną osłabić w Was zapał do 
pracy i pewność zwycięstwa. Siła 
Polski tkwi w jej sprawiedliwych, 
postępowych i szlachetnych ideach 
i zasadach, którymi się kieruje, w 
wierności i umiłowaniu Ojczyzny 
przez jej lud w ofiarnej pracy każ
dego obywatela na rzecz dobra i 
rozkwitu Rzeczypospolitej.

Linia polityki polskiej
nu ile uchwal 9 parlyj marksistowskich w Warszawie

Gomułki (Wiesława)
w Stanach Zjednoczonych, 
chodzi o wolność, niepodle
głość i suwerenność wszy
stkich narodów.

w oświetleniu sekretarza generalnego PPR Wł.
Sekretarz generalny Polskiej 

Partii Robotniczej Władysław 
Gomułka (Wiesław) w związku 
z konferencją9 marksistowskich 
partii robotniczych w Warsza
wie wygłosił na zebraniu Ko
mitetu Centralnego PPR prze
mówienie, w którym naświetlił 
zasadnicze linie polityki pol
skiej na terenie międżynarodo- 
wym i kraju. Przemówienie to 
podajeijiy w następujących 
wyjątkach.

O co chodzi partiom 
robotniczym?

Powszechne zainteresowanie i poru
szenie na międzynarodowej arenie po
litycznej wywołała narada informacyj
na przedstawicieli partii komunistycz-

nych z udziałem Polskiej Partii Robot
niczej.

Istnieją ważkie powody, które skło
niły przedstawicieli marksistowskich 
partii robotniczych dziewięciu krajów 
do naradzenia się między sobą i do po
wzięcia decyzji utworzenia Biura Infor
macyjnego tych partii.

Należy wyjaśnić wyraźnie, o co cho
dzi partiom robotniczym, z kim i z czym 
walczą i w imię jakich celów.

Partiom robotniczym cho
dzi o najżywotniejsza dla 
wszystkich narodów sprawę 
— o skierowanie rozwoju sy
tuacji międzynarodowej na 
drogę trwałego pokoju, cho
dzi o pokrzyżowanie agre? 
sywnych planów określo- 

[ nych kół imperialistycznych

Karta Narodów Zjednoczonych 
parawanem dla państw 

imperialistycznych 
Wyścig zbrojeń

dążenia do trwałego pokoju, które*. Z .
ogarnęło wszystkie ludy świata po za
kończeniu drugiej wojny światowej, 
zrodziła się Organizacja Narodów Zje
dnoczonych. Z głęboką wiarą, otuchą 
i nadzieją czytał każdy szary człowiek 
pracy wzniosłe zapowiedzi, zawarte w 
Karcie Narodów Zjednoczonych, które 
postanowiły zespolić swoje wysiłki, aby 
uchronić przyszłe pokolenia od klęski

(Dalszy ciąg na stronie 3)



Z polskim wojskiem — polski lud
Imponujący przebieg uroczystości zbratania społeczeństwa z armią

Dzień 12 października 1947 r. za pisze się w pamięci mieszkańców 
stolicy Wielkopolski jako dzień jednej z najpotężniejszych manifestacji, 
jakie przeżył Gród Przemysława. Gdy z mgieł porannych zwolna wy
nurzył się Poznań, odświętny, majestatyczny, tonący w powodzi bia- 
łoczerwonych chora.gwi — nastrój radości i wzruszenia ogarnął wszy
stkich. Miłość Poznaniaków do swego wojska przebijała się w oknacn 
wystawowych, przyozdobionych portretami Najwyższego Zwierzchnika 
Sił Zbrojnych i Naczelnego Dowód cy Wojska Polskiego, w frontonach 
domów, przybranych girlandami, w wzniesionych w centrum miasta 
bramach tryumfalnych na których rozpięto transparenty, witające Do
stojnych Gości Poznania Prezyden a Rzeczypospolitej Bolesława Bie
ruta i Marszalka Polski Michała Rola-Żymierskiego a przede wszyst
kim w wielotysięcznych tłumach, k tóre wyległy na ulice, aby wziąć 
udział w uroczystościach, mających za cel podkreślić spójnię, istnie
jącą między społeczeństwem a jego zbrojnym ramieniem.

Kapryśna jesienna pogoda sprawiła , oddziały wojskowe oraz organizacji 
zawód tym wszystkim, którzy pragnąc społeczne i młodzież. Resztę ogromne- 
uczestniczyć w powitaniu Prezydenta go placu jako też przyległe ulice wv- 
już wczesnym rankiem, z‘aleg’i prowa- pełniały się ir.icczkuńcumi Pozr.ur.ic. 
dzące na lotnisko ulice. Warunki, ni- napływającymi coraz bardziej wezbra-

IRolnictwa Dąb-Kocioł i wojewoda nowi. Wojsko *powtarza za Mar-'Ziemia Wielkopolska wita w nich ra- 
poznański — Stefan Brzeziński, a tuż szałkiem rotę przysięgi, w któiej żoł-'dośnie tych, co czuwają- nad zrealizo- 

Iza nimi obaj nasi wicewojewodowie nierze przysięgają narodowi polskiemu waniem naszych celów narodowych. 
[Radzicki i Szłapczyński, prezydent m:~ —*----- ~1 x-s n------------------------------ 1
sta Poznania mgr Sroka z odznaką sw 
godności złotym łańcuchem na ss 
i szczerzy przyjaciele Wielkopolski.

niezłomnie strzec wolności Rzeczypo-| 
spolitej Polskiej, służyć Jej ze wszy-’ 
stkich swych sił, bronić Jej ustroju' 
demokratycznego, dochować wierności 
Prezydentowi Rzeczypospolitej i stać 
na straży praw ludu polskiego. Poczet 
sztandarowy przedefilowuje przed puł-!wej myśli narodowej i dlatego w wal
iłem i ustawia się na prawym jego ce z germańską nawałą okazało się 
Skrzydle. Orkiestra pułkowa gra „Je-,zwycięskie. Także w obecnej rzeczywi- 
szcze Polska nie zginęła". ’ ’ ’ ____ *_2 . ' '

CO NAM SIĘ POWIERZY — 
BĘDZIE WYKONANE 

Przemówił następnie Prezydent m. 
. oznanla. Podniósł on, że społeczeń
stwo nasze nigdy nie zatracało trzeż-

•w,..

wołania „Niech

mieszkańcami Poznania.

Promocja po dchorążych

mo-

Esplanady' 9en> Merzycan i gen. Zieliński. Honory

Marszałek Roła-Zymierski wręcza 
sztandar dowódcy pułku piechoty

Istości nie zawodzi ono pokładanych w 
'nim nadziei. — Prezydent Sroka z du- 
{mą podkreśla, że Poznań w dziedzinie 
'odbudowy zajmuje pierwsze miejsce 
iwśród miast polskich. Stwierdza przy 
i tym, że wysiłki nasze znajdowały zaw
sze uznanie w oczach Prezydenta R. P., 
który stale udzielał nam poparcia, u-fa- 
ąc, że co nam się powierzy, to będzie 

wykonane. — Następnie prezydent 
Sroka tradycyjnym zwyczajem wręcza 
Prezydentowi Rzeczypospolitej srebrną

ZGODNYM RYTMEM BIJĄ SERCA
Ale już słychać zdała radosne okrzy-i 

ki'i niebawem od strony Starego Ryn-! 
ku wjeżdża na Plac Wolności samo
chód Prezydenta Rzeczypospolitej. 
Wśród huraganowych owacji tłumów 
Prezydent wita stojące na placu od
działy *wojska, po czym wchodzi na po
dium, gdzie dziatwa poznańska wręcza 
Jemu i Marszalkowi Rola-Żymierskie-,, - k . ■■
rau wiązanki kwiatów. — Uśmiechnięty. z criiebem i solą. 
Prezydent całuje chłopca i głaszcze| Wśród powszechnego skupienia głos 
główkę dziewczynki. —- Na mównicę zabiera Prezydent Bolesław Bierut, 
uchodzi wojewoda poznański. Stefan zwracając się do mieszkańców Pozna- 
I rzeziński i wita imieniem społeczeń- nia i Ziemi Wielkoplskiej, oficerów, 
t lwa wielkopolskiego Pierwszego O-I podchorążych i żołnierzy. Przemówie- 
Lywatela Rzeczypospolitej. Serca dzie-|r.ie Prezydenta podajemy na stronie„1. 
kątków tysięcy c<r i synów Wielko- Wywarło ono na słuchaczach ogromne 
polski biją dziś żywiej i mocniej zgod-wrażenie, którego wyrazem były długo 
pym rytmem. Przepełniają je gorące, niemilknące oklaski i

mo9feryczne , uniemożliwiły Prezyden
towi Rzeczypospolitej przelot i przy
był on do Poznania samochodem oko
ło godz. 12.

U STÓP POLOWEGO OŁTARZA
Środek Placu Wolności, gdzie miała 

się odbyć promocja podchorążych i 
wręczenie pozn. pułkowi piechoty sztan
daru, ufundowanego przez społeczeń
stwo poznańskie, zajęły już o godz. 9

pierwszych, jakże trudnych dwóch la
tach po wyzwoleniu kierujący jej lo
sami, b. wojewoda dr Widy-W rski 1 
b. wicewojewoda mgi Grosicki. W a- 
syście Marszałka Rola - Żymierskiego 
przybyli do Poznania gen. Popławski,ną falą W miarę, jak zbliżał się 

ment rozpoczęcia uroczystości.
Przy gmachu dawnej • i- r>

wzniesiono ołtarz połowy, przystrojo-; domu pełnił gen Slrazewski. lo za- 
ny w biało czerwone barwy. Nad oł-(kończonym nabożeństwie ks. Pyszko- 
larzem umieszczono uwity z kwiatów jwski zaintonował hymn „Boże coś.Pol- 
krzyż. Mszę połową celebrował dżie-^kę" podchwycony przez wojsko i tu
kan Wojska Polskiego ks. płk. I-ysz-idność cywilną.
kowski w asyście trzech innych księ
ży. Na podium przed ołtarzem zasie-] 
dli Marszałek Rola-Żymierski, Minister

NA CHWAŁĘ OJCZYZNY 
Poznań nigdy dotychczas nie posia

dał szkoły podchorążych. Toteż mo-

„Niech zyje jedność 
wszystkie

uczucia miłości Ojczyzny

młodzieży p olskiej głosi niesiony przez
organizacje młodzieżowe transparent

i jej obroń-[żyje Prezydent Bierut". Również na
iment promocji pierwszych absolwen-{ców, radość i duma, że w radosnym strome 1 podajemy w skrócie przemó- 
Itów od niedawna przeniesionej w mu-[święcie zespolenia się ludu Wielkopol- wierne Marszałka Rola-Żymierskiego.
—. /Żurki wir ' clri nr a rm i a n r”7<-\cłm'r o-rr Dy</>r,»r TTł-^^r,«rrdr,’, __ Tfcl —T AF^.1 — X ™ — —ry naszego grodu podchorążówki wy- ski z armią naszą uczestniczy Prezy- 

l’-' afpiiwH ilCi^&^SSS Cswołał dreszcz wzruszenia. KT" czelny De
I „Do promocji" — zabrzmiała komen- wódca odrodzonego Wojska Polskiego. 

^Ogólną uwagę zwróciły transparen- da dow£dCy poznańskiej podchorążów-{ 
; poznan- ki pIk 2ymjCrskiego. Zakolysały się

skich. Wynikało z nlc^L ze poznan- szeregr i równym krokiem . posunęły 
skich warsztatach kolejowych od dnia s- w kierunku podium, gdzie Mar-, 
•uzyskania wolności odremontowano!szajek Rx)la-Żymierski przed każdym; 
1657 parowozów, 3613 wagonow oso-,koiejnym szeregiem wypowiadał sa- 
bowych i 13237 wagonow towarowycn. kramentalne słowa „mianuję’ was pod-1

(porucznikami broni pancernej a na- 
...... ,, x , , . stępnie dotknięciem buławy marsza!-;
dziesiątki mostow stałych Ukowskiej pasował każdego z podcho- 

rążych na oficera. „Na chwałę Ojczy-

_ . /- Uroczystości na Placu Wolności za-
dent Rzeczypospolitej ‘i Naczelny Do- kończyły, się wspólnym odśpiewaniem

Nieprzebrane tłumy zaległy wielki I C_ 
plac rozciągający się między Zamkiem, ty,, niesione. przez kolejarzy
Uniwersytetem i gmachem Akademii 
Handlowej. W środku wzniesiono try
bunę, na której zajęli miejsce Prezy
dent Rzeczypospolitej i Marszałek Ro
la-Żymierski w otoczeniu generalicji i 
przedstawicieli władz cywilnych. Defi
lada wczorajsza należała chyba do naj
większych, jakie Poznań w ogóle oglą
dał. 1 ‘ '...............................
powiedzieć, ----- - ,
miasta defilowała a druga przypatry- służbowych, 
wała się defiladzie. 1_ .

Poznańskie kolejowe oddziały techni-J 
czne odbudowały wiele set kilometrów j 
torów,

Wszystkim, którzy licznymi wieńcami, kwiatami i tłumnym udziałem 
w ostatniej drodze naszego drogiego, niezapomnianego Stacha okazali Mu 
wzruszające dowody przyjaźni, nam zaś nieśli słowa szczerego współczucia 
i serdecznej pociechy,

Można by bez wielkiej' przesady prowizorycznych, 2.100.000^ mieszkań u łia VJVŁI_
że połowa mieszkańców dla kolejarzy i 140.000 m bud}nkowj^yu _ ślubował kolejno każdy z no- 

Dobrze prezentowali sięjwomianowanycłi podporuczników. — 
pocztowcy, którzy w defiladzie starahjok0}0 ąo-tu podchorążaków uzyska- 

...............................  Widzie- 
jliśmy ich później w defiladzie, jak 
zwartym i równym szeregiem wpatrze
ni w swego naczelnego dowódcę ma
szerowali przed trybuną. Dziarskie 
chłopaki, pełne ognia i zapału! Żaden 
z nich na pewno nie zawiedzie nadziei, 
jakie w nich pokłada Ojczyzna.

W dalszym toku uroczystości ks. płk. 
Pyszkowski poświęcił sztandar ofiaro
wany pozn. pułkowi piechoty przez lud
ność Poznania. Bogato haftowany sztan
dar pułku mienił się czerwienią i bielą 
w blaskach słońca, które w między- 
czasie.znów zajaśniało w pełni swego 
blasku. Prezes MRN odczytał akt e- 
rekcyiny, który następnie Marszałek 
Rola-Żymierski umieścił w drzewcu 
sztandaru. Już poprzednio do aktu e- 
rekcyjnego wpisali się rodzice chrzest
ni. Następuje podniosły moment wrę
czenia sztandaru przez Marszałka Rola- 
Żymierskiego pułkownikowi Cynki-

Reprezentacyjna orkiestra pozn. pułku: położyć specjalny nacisk na pro- }o wczoraj stopień oficerski.
Jw-ł, .ie nrzed sadzoną akcję szkoleniową. Szły więc ’ _ó/_iei w defila(piechoty pierwsza jawiła się przed w chodzie/ąimnazj,um teiekon^unika. 

kursy licealne pocztowców i 
kurs telefonistek. — „Nasze serca — 
naszym żołnierzom" głosił jeden z wie
lu napisów ńiesionych przez aefilują- 
cych; symbolizował on uczucia zaró
wno defilujących jak widzów.

Kluby motocyklistów reprezentowa
ły odcinek sportowy naszego życia. Z 

j wielkim entuzjazmem powitano prze- 
. marsz Powstańców Wielkopolskich, 
Śląskich, Związku Uczestników Walki 

barwach biało-!Zbrojnć’ 0 Niepodległość, a wśród nich 
.. , j oddziału Cytadelowców, Więźniów Po-

zaprezentowało modele{tycznych. Udział w pochodzie rnwa- 
___ _ ___  _z dzieło swych członków
to samo pokazało i harcerstwo, 1

ła naprzeciw niej. Szeregi defilują
cych otwarła młodzież ŻWM-owska, 
OM TUR'u i harcerstwa, trzymająca 
się pod rękę na znak, że nie ma rozbi
cia wśród naszej młodzieży, że hasło 
„Niech żyje jedność polskiej młodzie
ży" nie pozo-staje na papierze ale jest 
realizowane w praktyce. — Naturalnie 
każda z organizacji pragnęła pokazać, 
na co ją stać najlepszego. A więc ZWM 
I OM TUR wystawiły oddziały flago
we, niosące proporce o barwach biało-i(>c,działu c tad‘eIow-w, Więźniów Po- 
czerwonych wzgl. niebiesko-czerwo-1,.. , JT,, . , , , .
nych. ZWM zaprezentowało modele jWnych. Udział w pochodzie inwa- 
ezybowcowe, dzieło swych członków? !dow Przypomniał nam, ze prócz mi- 
; y i . i ; v ińroi oonow poległych w boju i zamęczo-
to po aza o la-zi łt radintn-lA-’nYch w obozach, na barbarzyńcy hit-
ponadto wys aw o oc .na.7ńrawa ^erowskim ciąży odpowiedzialność za 
grafistow - Wspólnie przemaszerowa- zbaw.en.e ^lnoś£ do 4 wiel. 
li przedstawiciele Bratnich Pomocy po-^ićh rzesz n q łeczeńst;,ai 
znanskich uczelni akademickich. Dłu-j Prócz orkiestry pozn. pułku, przygry- 
gim korowodem przewijały się przed wa}y kolejno. orkiestra harcerska, Przy- 
trybuną szkoły podstawowe i srec nie, SpO9Oi)ienja Wojskowego, Zakładów 
organizacje IW i Uh oiaz pizysposo- Cegielskiego, kolejarzy i pocztowców, 
bierna przemysłowego. Charakterystycznym rysem orkiestry

Atrakcyjnym momentem była detila- .kolejowej był fakt, że w jej zespole 
da grup kościańskiej i babimojskiej w {znaleźli się kobziarze.
efektownych strojach ludowych, idą-1 Defiladę wojska otworzyła Szkoła 
cych w zespole Samopomocy Chłop- Podchorążych, budząc swym iście 
ekiej. Czołowy transparent głosił: „Po- wspaniałym marszem nieopisany entu- 
tężna Samopomoc Chłopska zapewni zjazm. Za nią szły dalej oddziały pie- 
rozwój gospodarstw wiejskich^. Cechy choty, saperów, woj6k samochodowych, 
poznańskie, jak również Wielkopolski {artylerii zmotoryzowanej. Defiladę za- 
Związek Zrzeszeń Kupieckich, wystą- mykały potężne czołgi. Nie tankietki, 
piły ze swyini sztandarami a dalej w jakie widywaliśmy przed rokiem 1939 
niekończącym się pochodzie przesunęły ale prawdziwe czołgi bojowe.
się różne organizacje zawodowe, przed- Po defiladzie Prezydent m. Poznania 
stawiciele fabryk poznańskich. Cegieł- podejmował Dostojnych Gości obia- 
skiego, Stomilu i innych. Byli także dem w Palmiarni. Następnie zwiedzili 
górnicy z Zielonej Góry w charakterom otwartą t--------- ‘----- «-i—•
rystycznych strojach z zielonymi pióro- .czo-Ogrodniczą. 
puszami.

efektownyoh strojach ludowych, idą
cych w zespole f

tężna Samopomoc

W

Poznań, Puszczykowo

Bóg zapłać“
Rodzina Mielcarków

40419

Dnia 11 października 1947 r. zasnęła w Bogu opatrzona Sakramentami św. 
moja najdroższa matka

z Grzegorzewiczów

Stanisława Dyderska
przeżywszy lat 50.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 14 bm., o godz. 10.30 z kaplicy cmentarnej 
Bożego Ciała na Dębcu

z o czym zawiadamia 
' syn i rodzina

sposobienia Wojskowego, Zakładów

się różne organizacje zawodowe, przed-

wczoraj Wystawę Rolni- 
W godzinach wie- 

lczornyoh w Teatrze Wielkim odbyło 
się uroczyste przedstawienie opery na- 

Nr 283'rodowej „Halka".

Z

śtP-

Stanisława Dyderska
z d. Grzegorzewicz

zmarła dnia 11 października 1947 r., przeżywszy lat 50.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 14 bm. o godz. 10,30 z kaplicy cmentarza Bożego Ciała 

na Dębcu.
W Zmarłej tracimy długoletnią gorliwą i sumienną pracowniczkę oraz cenioną koleżankę.

Kazimierz Przybyła
i współpracownicy

STKONA ?



Ładx3 gra w polu

Pierwszy wystąp 
pięściarzy radzieckich' w Polsce 

ZS1B — Polska 10:6
*

Punkty dla Polski zdobyli: 
Bazarnik, Anłkiewicz ś Szym&ra

Na stadionie Wojska Polskiego w obecności 25 tys. widzów roze
grany został wczoraj międzypaństwowy mecz pięściarski Polska -r- 
ZSRR zakończony zwycięstwem drużyny radzieckiej w stosunku 10:6. 
Mecz wywołał niebywałe zainteresowanie, a bilety wyprzedane były 
już na dwa dni przed spotkaniem. Już na dwie godziny, przed rozpo
częciem meczu Stadion był wypełniony publicznością.

Punktualnie o godz. 12 na ring wchodzi drużyna radziecka. Jeden 
z zawodników niósł wielki sztandar narodowy ZSRR. Chwilę później 
wchodzi drużyna polska. Przemówienie powitalne wygłosił p. Groński, 
przedstawiciel Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Zaznaczył 
on, że z prawdziwą radością wita sportowców radzieckich jako przed
stawicieli narodu, który rozgromił tak wielką faszystowską potęgę, 
jaką były hitlerowskie Niemcy.

W imieniu Polskiego Związku Bokserskiego przemawiał prezes 
Bielewicz, a po odegraniu Hymnu Narodowego ZSRR przemówił w 
imieniu ekipy radzieckiej kierownik Swiridow, pozdrawiając zespół 
polski. Zaw ody rozpoczęto po odegraniu Hymnu Narodowego Polskiego.

W wadze muszej spotkali się: Lew 
Segalowicz (ZSRR) i Grzywocz. W 
pierwszej rundzie Polak walczy do
brze, celnie kontruje atakującego 
przeciwnika, przechodząc sam spora
dycznie z powodzeniem do ataku. Se
galowicz atakuje przeważnie „sierpa
mi" i fizycznie jest dużo silniejszy. 
Runda wyrównana. W drugiej run
dzie Segalowiczowi wychodzi kilka 
trafnych uderzeń z lewej i prawej, 
które wstrząsają Grzywoczem. Runda 
dla Segalowicza.

Trzecia runda jest najbrzydszą i w 
wielu momentach przypomina zapasy. 
Obaj zawodnicy walczą przeważnie z 
półdystansu. Polak 
uderzeń i wchodzi w clinch. 
jest nieczysta, runda 
cza, który wygrywa 
punkty.

W wadze koguciej
Iwan Awdiejew i Bazarnik. 
wodnicy zademonstrowali ładny boks. 
Walka toczyła się przeważnie na dy
stans. W pierwszej rundzie Bazarnik 
zdobywa punkty kontrami. W drugim 
starciu walka jest niezwykle zacięta. 
Dochodzi do silnej wymiany ciosów 
a zawodnik radziecki idzie naprzód 
głową za co otrzymuje ostrzeżenie od 
sędziego Zapłatki. Runda dla Polaka. 
W trzeciej, początkowo prowadzi Ro
sjanin, później Bazarnik odrabia za
ległości i wyrównuje stan punktowy. 
Awdiejew kończy jednak walkę śwież
szy. Decyzją sędziów punktowych 
zwycięstwo przyznane zostało zasłu
żenie Bazarnikowi, który wykazał le
pszy styl i walczył czyściej.

W wadze piórkowej spotkał się 
Iwan Kniaziew z Antkiewiczem. Po
lak rozpoczyna walkę w dużym tem
pie będąc stroną atakującą. Kniaziew 
jednakowoż powoli dochodzi do głosu 
i runda kończy się minimalnie dla 
Antkiewicza. W drugim starciu Po
lak atakuje w dalszym ciągu, czyni 
to jednak bardzo chaotycznie inka
sując przy tym dużo ciosów. Runda 
dla Kniaziewa. W trzeciej rundzie 
Antkiewicz wyraźnie przeważa i zde
cydowanie wygrywa „końcówkę". 
Walka kończy się zwycięstw^n punk
towym Polaka.

W wadze lekkiej spotkali się Ana- 
toli Grejner (ZSRR) i Rademacher. 
Zawodnik radziecki zademonstrował 
boks w najpiękniejszym wydaniu i tej 
klasy pięściarza dawno nie oglądały 
ringi polskie. Grejner pokazał cały re
pertuar ciosów. Atak jego nigdy nie 
był oparty na ciosie pojedynczym, 
lecz zawsze szedł seriami. Rademacher 
był wobec niego bezradny i całko
wicie został zepchnięty do defensywy. 
Mimo to walczył bardzo ładnie i jak 
tylko mógł „odgryzał" — się przeci
wnikowi. Wszystkie trzy rundy Grej
ner wygrał zdecydowanie i bardzo 
wysoko. W trzecim kole Rademacher 
już był mocno osłabiony i ledwo wy
trzymał do końca. Zwyciężył na punk
ty Grejner.

W wadze półśredniej walczyli Ser- 
. giej Szczerbakow (ZSRR) i Chychła.
Była to brzydka walka. Polak pozosta
wał w defensywie, dobrze kontrował 
atakującego doskokami Szczerbakowa, 
który czekał tylko na zadanie decydu
jącego ciosu. O zwycięstwie Rosjani-

ale nieskuteczna 
na meczu Poznań — Kraków 1:0 (1:0) 

Tłumy entuzjastów sportu piłkar
skiego popłynęły wczoraj po raz pierw
szy nie w stronę „uświęconych trady
cją" boisk na Rolnej i Dębcu, lecz ob- 

|sadziły zwartą ciżbą kolisko nowood- 
budowanego stadionu Ośrodka WF i 
PW przy Drodze Dębińskiej. Dzięki 
niezmordowanym wysiłkom i zabiegom 
Wojewódzkiej Rady WF i PW w Po
znaniu, przy zastosowaniu iście ame
rykańskiego tempa prac — można by
ło w dniu wczorajszym wyznaczyć pię
knie prezentujące się boisko na wi
downię międzymiastowego meczu Kra
ków—Poznań. Należy z tego miejsca 
wyrazić słowa najwyższego uznania 
tym, którzy inicjatywą swą przyspo
rzyli stolicy Wielkopolski tak bardzo 
jej potrzebny plac sportowy. Zaletą

Skład drużyn:
Kraków: Rybicki, Barwiński, Fla

nek — Górecki, Parpan, Jabłoński 
— Bieniek, Kohut, Nowak, Gracz 
i Cisowski.

Poznań: Krystkowiak, Weiss,
Wojciechowski — Słoma, Tarka, 
Matuszak — Gierak, Anioła, Gen- 
dera (po przerwie Czapczyk), Bia
łas i SmólskL

Bramkę dla Poznania: Gendera.
Sędzia: p. Bergtal.

inkasuje sporo 
Walka 

dla Segalowi- 
spotkanie na

spotkali się: 
Obaj za-

na zadecydowała trzecia runda, wy
grana wysoko przez niego.

W wadze średniej spotkał 
nin Ogurienkow (ZSRR) z 
skim. W pierwszej rundzie 
zupełnie wyraźnie dąży do zwarcia w 
którym przeważa. Na dystans Kol
czyński jest lepszy ale w całości wal
czy bardzo słabo. W drugiej rundzie 
w dalszym ciągu Ogurienkow zyskuje 
dużo punktów w zwarciach. Kolczyń
ski czekając mało atakuje i nie wy
prowadza zupełnie ciosów. Runda dla 
Rosjanina. W trzeciej rundzie Polak 
ma przelotne zrywy, w których prze
waża nad przeciwnikiem, jednak wy
raźnie przegrywa starcia. Sędziowie 
przyznają zwycięstwo punktowe za
wodnikowi radzieckiemu.

W wadze półciężkiej walczyli Ana- 
toli Stiepanow (ZSRR) — Szymura. 
Stiepanow okazał się najsłabszym za
wodnikiem drużyny radzieckiej, dość 
jeszcze surowym i wszystkie trzy run
dy przegrał bardzo wysoko. Punktowe 
zwycięstwo odniósł Szymura.

W wadze ciężkiej walczyli Nikołaj 
Korolew (ZSRR) i Niewadził. Rosja
nin był o 12 kg. cięższy od Polaka — 
ważył 94 kg. Od samego początku był 
on w ataku. „Gonił“ przeciwnika po 
ringu. Po jednym z jego ciosów Nie
wadził „poszedł" na deski do ośmiu, 
a przy końcu rundy gong uratował 
go przed wyliczeniem. Półprzytomne
go posadzono na krześle i w ciągu 
minuty przerwy doprowadzono do 
przytomności. W drugiej rundzie Ko
rolew trafia lewym sierpowym i Nie
wadził zostaje wyliczony. Był to je
dyny k. o. podczas całego meczu.

Najlepszym zawodnikiem radziec
kim był Grejner, poza tym wyróżnili 
się Awdiejew, Kniaziew i Ogurien
kow. Korolew jest „klasą" dla siebie 
i jako amator jest bezsprzecznie obec
nie najlepszym w Europie. Z, drużyny 
polskiej wyróżnili się: Bazarnik, Ra- 
demacher i Szymura.

W ringu sędziowali na zmianę sę
dzia polski Zapłatka i sędzia radziecki 
Stepanow. Na punkty sędziowali zaś 
pp. Pasturczak (Polska), Kobza (CSR) 
i Bulaczow (ZSRR), (i)

obrońcy Krakowa
się Euge- 
Kolczyń- 
Rosjanin

przede wszystkim 
umożliwiająca i

Ze względu na nawał aktual
nego materiału informacyjnego 
zmuszeni jesteśmy ograniczyć 
objętość dodatku sportowego. 
Jego obszerne uzupełnienie 
znajdą Czytelnicy we wtorko
wym wydaniu naszego pisma.

■ tec2na służba porządkowa skapitulowu- 
|ła też częściowo przed naporem tłu- 
(mów, którym udało się dokonać po- 
smyślnej inwazji na tereny położone 
bliżej placu gry. Byliśmy świadkami 
generalnej przeprowadzki realizowanej 
z odległej galerii razem z ławkami i 
krzesłami w stronę bramek i obu linii 
bocznych. Ostatecznie uporano się z 
rozgardiaszem i przerwaną na jakiś 
czas grę można było kontynuować na 
nowo. Nie wątpimy, że organizatorzy 
znajdą w przyszłości środki zapobie
gające takim nadprogramowym „wkład
kom" rzadko na szczęście spotykanym 
na boiskach Poznania

Pomówmy teraz o meczu samym. 
Mieliśmy wczoraj typowe spotkanie 
piłkarskie, w którym przewaga forma- 
cyj obronnych nad ofensywnymi nada
ła piętno grze, co też znalazło odzwier
ciedlenie w nikłym cyfrowo wynikli. 
Grano w polu ładnie i składnie, były 
zagrania radujące wybredne oko wy
trawnego widza, ale w pobliżu bramek 
urywało się nagle wszystko i wyłazi
ła w całej swej „krasie" po prostu nie
poradność. W pobliżu białych 6łupków 
bramkowych gracze obu drużyn gu
bili się i pozwalali ponosić nerwom.

Klasa obu zespołów gwarantowała 
widowisku dobry poziom techniczny i 
pod tym względem też publiczność 
wczorajszego spotkania nie doznała 
zawodu. Natomiast brakowało grze 
tempa i tej specyficznej atmosfery, 
którą stwarza właśnie dobry celny

widzów, aniżeli pozwalały na to do- 
i tychczas istniejące w Poznaniu tereny 
sportowe. Po prze
prowadzeniu koń
cowych prac zwią
zanych z przysto
sowaniem nowego 
ośrodka do ró
żnych gałęzi spor
tu — będzie on 
niejednokrotnie je
szcze areną imprez 
zakrojonych na 
szerszą skalę.

Wczorajsze spot
kanie odbywające 
się w ramach roz
grywek o pudhar 
śp. J. Kałuży, ścią
gnęło 15-tysięczną 
rzeszę widzów. Nie obeszło się — jak to____ , ____
w czasie takich „boiskowych" premier Istrzał na bramkę i skuteczna w jej po-

Parpan
środkowy pomocnik 

najlepszy na tej pozycji 
w PolsceBarwlnski

najlepsi

naszego boiska jest
jego pojemność, 
mieszczenie znacznie większej ilości 1 organizacyjnych^ Liczebnie niedósta-

****** I ” ,(uvi jam yy y uii pici-lliril ;7>lX£al lid bl

po-1bywa — bez pewnych niedociągnięć ibliżu akcja.

Woramni
W niedzielę odbyło się w Wielkich 

Hajdukach międzyokręgowe spotkanie 
piłkarskie z cyklu rozgrywek o puchar 
im. śp. Józefa Kałuży, pomiędzy re
prezentacjami Warszawy i Śląska.

Spotkanie to wywołało zrozumiałe 
zainteresowanie w kołach miłośników 
piłki nożpej gromadząc na boisku 
„Ruchu" rekordową ilość ponad 25 ty
sięcy widzów. Niestety oczekiwania 
publiczności śląskiej w postaci zwycię
stwa własnej drużyny zawiodły, spot
kanie bowiem zakończyło się niespo
dziewanym lecz w pełni zasłużonym 
zwycięstwem Warszawy w stosunku

- Śląsk 2:1
G

2:1 (1:1). Wszyscy miłośnicy sportu 
piłkarskiego na Śląsku twierdzą, że 
porażkę przypisać należy złemu zesta
wieniu drużyny. Przez cały czas spot
kania drużyna stolicy miała wyraźną 
przewagę nad bardzo słabo grającym 
zespołem miejscowym. Warszawiacy 
zaprezentowali dobry poziom technicz
ny i ładną grę w polu i gdyby sku
teczność i dyspozycja strzałowa ataku 
była lepsza, Śląsk zeszedłby z większą 
porcją bramek z boiska.

Bramki dla zwycięzców zdobył Mor- 
darski 1, oraz jedna samobójcza, dla 
drużyny śląskiej zaś Cieślik. (i)

1)
2)
3)
4)
5)

TABELA ROZGRYWEK O PUCHAR ŚP.
pkt.
6
5
4
3
2

Warszawa 
Kraków 
Poznań 
Śląsk 
Łódź

gier
4
4
4
4
4

KAŁUŻY
stos, bramek

10:6
12:7
8:10

11:13
8:13

W drużynie gości wybijał się Par- 
pan na pozycji środkowego pomoc
nika, gracz skupiający wczoraj w 
swym ręku nici ca
łej jedenastki kra
kowskiej. Jego 
bezbłędna taktycz
nie gra w połącze
niu z wybitpymi 
walorami technicz
nymi uczyniła zeń 
najwartościowsze
go zawodnika ze
społu. Nie wiele u- 
stępowali mu obaj 
boczni, zwłaszcza 
pracowity Górecki, 
Barwiński i Flanek 
w obronie skutecz
nie unicestwili za
pały napastników poznańskich, a Ry
bicki w bramce dostroił się do całości.

Atak krakowian był ich piętą achil- 
lesową. Zabójcze raidy Nowaka z Gra
czem i Cisowskim umierały naturalną 
śmiercią na polu karnym. Dobrze prze
prowadzonej w pobliże bramki prze
ciwnika piłki nie umiał żaden z piątki 
skierować do siatki. Wyróżniał się w 
tej linii Kohut, gracz imponująco pra-

( Dokończenie na stronie następnej)

Gran
reprezentant Polski 

gra na pozycji praw, łączn.

Czwórmecz pływacki
Sztafeta Warty ustanowiła nowy rekord okręgu'

W niedzielę wieczorem odbyty się 
w Poznaniu w hali krytej zawody pły
wackie, którymi Poznański Okręgowy 
Związek Pływacki oficjalnie otworzył 
tegoroczny sezon zimowy.

W zawodach wzięły udział najsilniej
sze zespoły pływackie Wielkopolski: 
Warta, RKS San, HCP z Poznania oraz 
krotoszyńska Astra, w drużynie któ
rej startowała rekordzistka Polski na 
100 i 200 m styl, klasycznym — Jana- 
sówna.

Wyniki poszczególnych konkurencyj 
były następujące:

100 m styl. dow. panów: 1) Andrzejew
ski (W) 1.11,8 min., 2) Małecki (San) 1.15,6, 
3) Gronowicz (A), 4) Zbierski (HCP); 100 m 
styl. dow. pań: 1) Szelągowiczówna (HCP) 
1.31,8 min., 2) Zurkówna (San) 1.34,1, 3)
Brodziakówna (A), 4) Bielecka (W); 100 m 
styl. klas, panów: 1) Zmidziński (W) 1.22,2, 
2) Poprawiak (HCP), 3) Gruchót (San), 4) 
Sut (A); 100 m styl. klas, pań: 1) Jana
sówna (A) 1.35,8, 2) Malicka (San) 1.42,2, 3) 
Cichońska (W), 4) Nowakówna (HCP), Ja-

Święto Sportu Robotniczego
odkrywa nowe talenty lekkoatletyczne: Cieślikównę i Nowaka

Druga w br. impreza sportowa, zor
ganizowana przez ZRSS, rozegrana w 
dniu wczorajszym na boisku „Areny", 
wypadła pod względem sportowym za
dowalająco, niestety, zawiodła organi
zacyjnie. Godnym podkreślenia dorob
kiem tych zawodów było odkrycie 
dwóch nowych talentów lekkoatletycz
nych: Cieślikówny z KS „Odzieżowiec" 
— Poznań oraz Nowaka z KKS — Kro
toszyn. Pierwsza wygrała bezkonkuren
cyjnie bieg pań na dystansie 800 m w 
dobrym czasie 2.46,2’ min., wykazując 
niezły styl (zwłaszcza krok) oraz świe
tne warunki fizyczne, predestynujące 
ją do zajęcia przodującego miejsca w 
tej konkurencji w Polsce. Zawodniczka 
ta jest w ogóle wszechstronnie utalen
towaną w tej dziedzinie sportu i ma już 
poza sobą takie wyniki, jak: 13,2 sek 
na 100 m, 1.35 m w skoku wzwyż, a na 
800 m osięga na treningach stale czasó 
w granicach 2.35 min.

Nowak zajął drugie miejsce w biegu 
na przełaj seniorów na dystansie 3,5 km, 
bijąc na finiszu znanego biegacza po 
znańskiego — ■
a ulegając 
o 10 m.

Poza tymi dwoma biegami odbył się 
jeszcze bieg przełajowy juniorów na 

j 1500 m, wygrany przez Gerwazika. Do 
‘mety pierwszy przybył Bartecki (SKS

„Drukarza" Płotkowiakc, 
Wierkiewiczowi zaledwie

Bardzo interesująco wypadły zawody—• Szamotuły) w czasie 4.38,6, którego
jednak komisja weryfikacyjna za prze- kolarskie, a przede wszystkim bieg 
kroczenie wieku 
ko w

juniora zdyskwalifi- 16 km dla kartowiczów i amerykański 
bieg parami. Poza tym na , wyróżnienie 
zasługiwały efektowne popisy zespołu 
gimnastycznego KS „Tramwajarz".

Znamiennym momentem 
był również start w nich 
harcerzy.

Wyniki techniczne: 
Bieg 800 m pań — 1.

(Odzieżowiec) 2.46,2: m., 
(Zielona Góra), 3. Borowiczówna (KKS 
Poznań); bieg przełajowy 1500 m jun. — 
1. Gerwazik; bieg przełajowy sen. 3500 
m — 1. Wierkiewicz (Warta), 2. Nowak 
(KKS Krotoszyn), 3. Płotkowiak 
karz).

Biegi kolarskie: drużynowy bieg 
dla licencj. — 1. Stomil 6.24,2

tej imprezy 
poznańskich

nasówna wygrała bezapelacyjnie, osiągając 
dobry czas, gorszy jednak od ostatnio 
uzyskiwanych wyników; 100 m na wznak 
panów: 1) Owczarczak (W) 1.26,5, 2) Fijak 
(San) 1.32,5, 3) Wiśniewski (HCP), 4) Mi- 
siołkiewicz (A); 100 m na wznak pań: 1) 
Szelągowiczówna (HCP) 1.42,9, 2) Kurkówna 
(W) 1.44,5, 3) Janasówna (A), 4) Zurków- 
na (San); 50 m styl. dow. chłopców: 1) Cza
plicki (HCP) 34,3 sek., 2) Janiec (W), 3) 

|Haufa (San), 4) Moraś (A); 50 m styl. klas.
chłopców: 1) Ruchaj (HCP) 43,5 sęku 2) 
Kruślak (A), 3) Churysz (San), 4) Dabiński 
(W); 50 m na wznak chłopców: 1) Chmie
lewski (W) 44 sek., 2) Wojciechowski
(San), 3) Matuszak (A), 4) Paprzycki (HCP); 
Skoki z trampoliny: 1) Gajewski (W) 32,52 
p., 2) Gronowicz (Astra) 28,24 p., 3) Kra
kowski (San) 25,92 p., 4) Dudziak (HCP)
12,48 p.; Sztafeta 3X1°O styl, zmiennym 
panów: 1) Warta (Owczarczak, Durski, Ta- 
ediing) 4.09,5 min., 2) RKS San (Fijak, Gru- 
chot, Małecki) 4.15,1, 3) Astra 4.24,5, 4) 
HCP 4.44 min.; Sztafeta 3X50 styl, zmień, 
pań: 1) RKS San (Zurkówna, Malicka, Gor- 
czewska) 2.21,2, 2) Warta (Kurkówna, Ci- 
chońska, Bielecka) 2.32,8, 3) Astra 2.34,7, 4) 
HCP 2.35 min.; Sztafeta 4X100 styl. klas, 
panów: 1) Wąrta (Zmidziński, Durski,
Chmielewski, B. Ratajczak) 6,03 min., 2) 
HCP 6.08, 3) RKS San 6.15,9, 4) Astra 6.18,5 
min.; Sztafeta 4X100 styl. dow. panów: 
1) Warta (Kruczkowski, B. Ratajczak, An
drzejewski, Taedling) 4.53,5 min., 2) RKS 
San 4.59,5, 3) Astra 5.19,7, 4) HCP 5.20,6
min.; Sztafeta 4X50 styl. dow. pań: 1) 
Rks San (Gorczewska, Malicka, Zurkówna, 

' X ’ ’ "“ł min., 2) HCP
3.29.3, 3) Warta 3.32,8, 4) Astra 3.34 min.;
Sztafeta 3X50 styl, zmiennym chłopców: 
1) Warta (Chmielewski, Dabiński, Janiec) 
2.05,6 min., 2) HCP 2.05,9, 3) RKS San

i 2.09,4, 4) Astra 2.09,6; Sztafeta 10X50 styl.
dow. panów: 1) Warta (Żalisz, Boruszak, 
Matuszewski, Gajewski, Paczkowski, Ow
czarczak, Taedling, Kruczkowski, Nowak, 
B. Ratajczak) 5.25,6 min. (nowy rekord t>- 
kręgu); 2) RKS San 5.26 min., 3) HCP
5.32.3, 4) Astra 6.24,4. Do czwartej zmia-

i**I r** ' *-------- ■* ----- * ‘
'nala stracony dystans, wygrywając sztafe
tę ostatnią zmianą po zaciętej walce.

W ogólnej punktacji zwyciężyła 
drużyna Warty uzyskując 95 punktów.

Drugie miejsce zajęli pływacy RKS 
San uzyskując 70 punktów, zdobywa-

Trzecie miejsce zajął HCP 57 punk
tów, a czwarte Astra (Krotoszyn) 42 
punkty.

Imprezę zakończył mecz piłki wo
dnej w którym Team A pokonał Team 
B w stosunku 5:3 (3:1). (al)

Cieślikówna i Mikołajczakówna) 2.59.9WiesilKOWlld _ „„ „ w,rt, ą 32.8. 4)
2. Adamska

(Dru-

4 km 
min..

2. KKS Poznań 6.34, m.; bieg 16 km dla>ny prowadził San, później Warta wyrów-
kartowiczów — 1. Knychała (Stomil)'
27.41,2 m., 2. Tymm (HCP) 27.41,3 m.,
3. Gorzan (KKS); bieg australijski —
1. Wydarkiewicz St (Stomil), 2. VogtCz. 
iStomil), 3. Wielowiejski (KKS); bieg 
amerykański parami — 1. para Vogt Cz.
— Wydarkiewicz (Stomil), 2. Frącko
wiak — Kaczmarek (Stomil), 3. Iwański 
-- Rozumek (Stomil).

Wyniki konkurencji lekkoatletycz
nych harcerzy stały na słabym pozio 

Cieślikówna KS „Odzieżowiec" Poznań mie. (Stef.)STRONA 4
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polityki w myśl

Narodów Zjedno- 
jednakowo wszy-

(Dokończenie ze strony 1) 
wojny, przywrócić wiarę w podstawo
we prawa człowieka.

Kartę tę podpisali przedstawiciele ró
żnych krajów świata. Podpisały ją rów
nież trzy wielkie mocarstwa — Stany 
Zjednoczone, Wielka Brytania i Zwią
zek Radziecki. Podpisał ją i Rząd polsk; 
który kształtował i nadal będzie kształ
tował linię polskiej 
powyższych zasad.

Pomimo, że Karta 
czonych obowiązuje 
stkich jej sygnatariuszy — rządy nie
których państw kapitalistycznych do
wiodły w ciągu 2-letniego istnienia 
ONZ, że traktują tę Kartę jako para
wan, za którym uprawiają politykę 
przeciwną przyjętym zobowiązaniom 
i sprzeczną z interesami pokoju.'

Zasadniczym i naczelnym warunkiem 
pokoju jest powszechne rozbrojenie 
wszystkich państw z największymi mo
carstwami świata na czele, a co naj
mniej, na początek, wydatne ogranicze
nie zbrojeń.

W ciągu 10 miesięcy, jakie upłynęły 
od tego czasu,

wyścig zbrojeniowy
trwa, a uchwała pozostała świstkiem 
papieru, za co ponoszą odpowiedzial
ność przedstawiciele Stanów Zjednoczo 
nych i Wielkiej Brytanii, którzy do
wiedli swym postępowaniem, że są fak
tycznie przeciwni rozbrojeniu. Również 

wszelkie próby, zmierzające do 
skłonienia rządu Stanów Zjedno
czonych, aby zaprzestał produkcji 
broni atomowej i zniszczył zapasy 
tej broni, którą należy poddać mię
dzynarodowej kontroli — nie dały 
rezultatu.

Stany Zjednoczone paraliżują syste
matycznie wszelkie zamierzenia komisji 
atomowej wbrew swym gołosłownym 
oświadczeniom.

skim akompaniamencie re
akcyjnej prasy anglosaskiej 
rozpracowano plany odbudo
wy Niemiec przez Stany 
Zjednoczone — wbrew u- 
chwalom konferencji pocz
damskiej.

Fakty te mają dla nas szczególną wy
mowę. Bez ostatecznej zgody Wielkiej 
Brytanii i Stanów Zjednoczonych na 
ustalone w Poczdamie polskie granice 
zachodnie — brak jest w łańcuchu po 
koju europejskiego jednego z najważ-i 
niejszych ogniw.

Dopóki to nie nastąpi naród polski' 
musi żywić uzasadnione obawy, które 
państwa anglosaskie kryją w zanadrzu'

Reakcja światowa rozgłasza, że u- 
tworzenie biura informacyjnego ozna
cza reaktywowanie kominternu i pozba
wia partie komunistyczne, względnie 
Polską Partię Robotniczą politycznej sa
modzielności.

Jak jest w istocie? Likwidacja ko 
minternu była i pozostała słuszna — 
znaczy to jednak, że słuszne jest wza
jemne izolowanie się poszczególnych 
partii marksistowskich. Biuro informa
cyjne 9 partii w żadnym razie nie może 
być porównywane do -dawnego komin
ternu, który skupiał około 60 partii ko
munistycznych, posiadał wielki aparat 
techniczny i program obowiązujący 
przynależne do niego partie i był nad
rzędnym organem wykonawczym, które
go dyrektywy były obowiązujące. Biu-

Czym jest Polska
Udział Polskiej Partii Robotniczej w 

naradzie partii komunistycznych wy
maga wyjaśnienia ewentualnych wąt
pliwości co do istoty, bądź nazwy na
szej partii. " ' ’ ~ - - -
uformowała się na platformie walki o 
wyzwolenie i niepodległość Polski, oraz 
zbudowanie w Polsce demokracji ludo
wej. W walce o te cele w szeregach 
partii organizowali i organizują się za
równo komuniści, jak też inni de
mokraci, nie czujący się komunistami. 
W tym stanie rzeczy określenie PPR 
Jako partii komunistycznej byłoby nie
słuszne. Nie jesteśmy przedłużeniem 
dawnej komunistycznej partii Polski. 
Polska Partia Robotnicza, wchodząc w 
skład biura informacyjnego, zachowuje 
całkowicie swój dotychczasowy cha
rakter. Zakres uprawnień tego biura 1 
cele, które stawia ono przed sobą 
dają się w zupełności pogodzić z obli
czem politycznym naszej partii.

może

Plany imperializmu 
amerykańskiego

Imperializm amerykański nie 
ukryć prawdziwych swych celów za 
dymną zasłoną straszaka komunistycz
nego. Oficjalna polityka państw anglo
saskich, szczególnie polityka USA — 
doktryna Trumana i plan Marshalla 
zmierza do zburzenia pokoju. Plan 
Marshalla to nie jest plan pomocy na
rodom zniszczonym przez wojnę, lecz 
plan podporządkowania ich monopolom 
amerykańskim, plan zmontowania blo
ku zachodniego i podziału Europy na 
dwa wrogie obozy, plan odrestaurowania 
agresywnych Niemiec, plan restauracji 
kapitalizmu i zniszczenia demokraicji w 
krajach, które kapitalizm z siebie zrzu
ciły. Plan Marshalla to druga strona 
medalu doktryny Trumana czyli pod
boju świata przez kapitał amerykański. 
Przykład działania tej doktryny widzi
my najlepiej w Grecji, gdzie w myśl jej 
założeń używa się brutalnej siły i krwa
wego terroru do walki z siłami demo
kratycznymi. Również usunięcie komu
nistów z rządu francuskiego, usuniecie 
komunistów i socjalistów z rządu włos
kiego nastąpiło pod naciskiem amery
kańskich dyplomatów wbrew woli zna
cznej części narodów. Doktryna Tru- 
n,nna stawia sobie jako pierwsze zada- 
r;e w Europie zniszczenie sił demokra
tycznych, a w pierwszym rzędzie mar
ksistowskich party j robotniczych w 
państwach kapitalistycznych. Łącznie z 
tvm rozwijać się ma proces podporząd
kowania tych państw Stanom Zjedno
czonym, 1 likwidowania ich suweren
ności. Cała ta strategia ma na celu 
stworzenie bazy wypadowej przeciwko 
Związkowi Radzieckiemu i krajom de
mokracji ludowej.

Polska Partia Robotnicza

Stosunek P. P. R. do P. P. Si
Wejście PPR w skład biura informa

cyjnego w niczym nie zmienia naszego 
dotychczasowego stosunku do Polskiej 
Partii Socjalistycznej, jak w ogóle do 
wszystkich partii bloku demokratycz
nego. Ścisła i braterska współpraca z

ramach święta milicyjnego 
Polit.-Wych. K-dy Wojew. M. 
Poznań zorganizował konkurs 

wy-

W 
Wydz. 
O. — 
gazetek ściennych, połączony z 
stawą.

Do konkursu stanęło 45 jednostek 
M. O. z woj. poznańskiego. Więk
szość nadesłanych prac stała na wy
maganym poziomie, odznaczając się 
niejednokrotnie pomysłowym i orygi
nalnym wykonaniem.

Skład sądu konkursowego, wybra
nego celem sklasyfikowania nadesła
nych gazetek ściennych, stanowili: na
czelnik Miejskiego Wydz. Kultury i 
Sztuki p. Strugarek, przedstawiciel 
O. K. Z. Z. p. Weiss, z-ca szefa Wydz. 
Pol.-Wych. W. M. O. por. Stawiński,

Narody Ruronv musza umknąć 
błędu bierności

Robotnicze partie marksistowskie nie 
mogą pozostać bierne wobec takich za
miarów.

Uniknięcie przez narody Europy błę
du bierności będzie najlepszym wkła
dem w dzieło budowy pokoju.

Nie występujemy przeciwko Stanom 
Zjednoczonym — przeciwko narodowi 
amerykańskiemu. Występujemy tylko 
przeciwko określonym imperialistycz
nym kołom polityków amerykańskich 
— przeciwko podżegaczom wojennym.

Polska racja stanu 
i mocarstwa zachodnie

Dla nas Polaków, którzy przeszliśmy 
straszliwe piekło drugiej wojny świa
towej, którzy patrzymy wc'ąż jeszcza 
na ruiny i gruzy na całej naszej ziemi, 
dla nas, którzy naprężali wszystkie swe 
siły, aby odbudować kraj i stworzyć 
lepsze jutro dla ciężko okaleczonego 
w wojnie narodu polskiego — trwały 
pokój jest najdroższym skarbem.

Ponad pokój droż.sza nam jest tylko 
nasza wolność, niepodległość i suwe
renność. Naród polski był pierwszym, 
który we wrześniu 1939 r. podniósł 
krwawy bój z hitlerowskim, imperiali
stycznym najeźdźcą i jest z tego dum
ny.

A przecież rządy Wielkiej 
Brytanii i Stanów Zjedno
czonych dotychczas nie wy
cofały swych poprzednich 
zastrzeżeń w sprawie zachod
nich granic Polski, równo-

■ nienawiści niemieckiej wobec Polski, że 
sprzyjają agresywnym i rewizjonistycz- 

| nym żywiołom w Niemczech, które nie 
iwyrzekły się polityki parcia na wschód.

Wiemy, że niebezpieczeństwo wojny 
' nie stoi w obecnym momencie, blisko 
za plecami ludzkości.

Gdy niebezpieczeństwo wojny zacz- 
nie się w porę zwalczać, można wstrzy
mać jego proces rozwojowy i zlikwi
dować je całkowicie.

Podczas gdy usunięcie francuskich i 
włoskich komunistóww z rządu ozna
cza utorowanie drogi do rozwoju bak
cyla wojny — narada Partii Robotn

iczych wskazała masom pracującym 
| sposób, w jaki można bakcyla tego u- 
| nieszkodliwie i zniszczyć zanim on zdo
ła zniszczyć zagrożone narody.

Biuro informacyjne nie jest kominternem
ro informacyjne ma na celu jedynie ro miormacyjne ma na celu jedynie u- 
łatwienie dzielenia się przez zaintere
sowane partie swymi doświadczeniami,] 
oraz koordynację akcyj tych partii po^ 
wspólnym ich uzgodnieniu o czym wy-! 
raźnie mówi rezolucja przyjęta na na-' 
radzie.

Głupota propagandy reakcyjnej bywa 
nieraz śmieszna. .Istnieją przecież dzie
siątki, a bodaj setki różnych organiza- 
cyj międzynarodowych łącznie z mię
dzynarodowym biurem partii socjal-

nie

Praca kyltyraha w Związku Radzieckim
Radzieckie związki zawodowe po-1 biegłym roku radzieckie związki za-

ni.: wftdnwo
——,, j W4U1V.H1 p Cli Li A OUI.JU1 ---- Ł I ł • 111'1'
demokratycznych, w którego skład siadają na terenie całego państwa ol-jwodowe zorganizowały około poł mr- 
wchodzi również’Polska Partia Socja 1 i-1 * 3 4 5 brzymią sieć instytucji kulturalnych, Ilona odczytów, wykładów i pogada- 
styczna, a nikomu nie przychodzi do'klubów j pałaców kultury, bibliotek nck, 250 tysięcy wieczorów kuku. 1- 
głowy przypuszczenie, że stowarzyszo-ji czytelni. |nych, 57 tysięcy przedstawień teatral

tych wszystkich członków, którzy postępo
waniem swym współpracę tę mogliby za
kłócić,

3) zobowiązać wszystkie placówki par
tyjne na terenie powiatu do organizacji 
wspólnych konferencji obu partii celem 
pogłębienia współpracy,

4) bez względu na trudności kontynuo
wać wysiłki w kierunku utrwalenia demo
kracji i podniesienia stopy życiowej pra
cujących miast i wsi,

5) w działalności ściśle współdziałać z 
organizacjami młodzieżowymi OM TUR i 
ZWM, stanowiącymi naturalne przedłużę-

ne organizacje zatraciły swoją niezależ-' Mimo zniszczeń, dokonanych przez nych i ponad 11 tysięcy wycieczek, 
ność, a tym bardziej swoje narodowe hitlerowców, w roku bieżącym na te- Powyższe imprezy kulturalne odwie-ność, a tym bardziej swoje narodowe 
oblicze.

Partia Robotnicza?
PPS 1 oparty na niej jednolity front 
klasy robotniczej stanowić będą nadal 
główny rdzeń naszej linii politycznej.

Nie chcemy wyolbrzymiać znaczenia 
elementów antyjednolito-f rontowych, 
które znajdują się jeszcze w szeregach 
PPS, lecz nie możemy również ich lek
ceważyć. Elementy takie będziemy kon
sekwentnie zwalczać i wierzymy, że 
zwalczać je będzie również PPS.

Linia podziału
Żyjemy w okresie ostrej walki klaso

wej, która toczy się zarówno w skali 
każdego- kraju, jak i w 'skali świato
wej. Linia podziału została wyraźnie 
zarysowana. Z jednej strony skupiły się 
państwa i siły demokratyczne, poko
jowe, z drugiej — państwa i siły 
wsteczne, imperialistyczne. Ta linia po
działu przebiega i przez Polskę.

Tak
saska orientacja polityczna prowadzi 
■dzisiaj nieuchronnie do stoczenia się do 
obozu imperialistycznego.

Nia wolno nam pozwolić, aby wróg 
wewnętrzny podcinał siły narodu pol
skiego i w ten sposób zachęcał wroga 
zewnętrznego do agresji. Musimy i bę
dziemy walczyć ze wszystkimi wroga
mi Polski Ludowej.

zwana zachodnia, czy anglo-

Zwycięstwo milicji wągrowiecklej Kronika ostrowska
w konkursie wojewódzkim

przewodn. Zarządu Woj. Rodziny Mili
cyjnej p. Dobryszycka oraz ref. pra
sowy K. W. M. O. p. Stasiński.

Sąd konkursowy, biorąc pod uwagę 
szatę zewnętrzną gazetek, ich uży
teczność, wartość wychowawczą oraz 
treść artykułów, przyznał: I nagrodę 
K-dzie Pow. M. O. Wągrowiec, II na
grodę K-dzie Miasta M. O.. — Poznań, 
III nagrodę K-dzie Pow. M. O. Gniezno.

Poza tym wyróżnione zostały gazet
ki Komend Powiatowych: Wolsztyn, 
Strzelce, Zielona Góra, Ostrów, Komi
sariatu I i Komisatriatu III M. O. ■— 
Poznań, oraz Kursu Przeszkolenia K. 
W. M. O. •

Wyróżnieni otrzymują dyplomy pa
miątkowe. (m)

Z muzyka wśród chorych
Staraniem przewodniczącego Komi

sji Kulturalno-Oświatowej p. F. Kur
natowskiego — orkiestra Związku Za
wodowego 
Ubezpieczeń Społecznych Oddziału I 
w Poznaniu w jeden z pogodnych dni 
jesiennych br. znalazła się wśród cho
rych w Sanatorium ZUS w Kowanówku 
pod Obornikami.

Kilkugodzinne występy dzielnej or
kiestry związkowej pod batutą p. ka
pelmistrza Wypuszcza wniosły nader 
miły nastrój wśród kuracjuszy, łak
nących godziwej rozrywki w czasie 
ich rekonwalescencji w murach zakła
du leczniczego.

Orkiestra odtworzyła szereg żywych 
i melodyjnych utworów, z których na
sze narodowe pieśni cieszyły się szcze
gólnym aplauzem wśród chorych, ze
branych w liczbie 250 osób. Niemniej 
z uznaniem oklaskiwano udałe wystę
py 6olowe p. Z. Matysiakówny (śpiew) 
i p. Jarmużka (akordion).

Wyrazy wdzięczności ze strony słu
chaczy, jak i życzliwe przyjęcie przez

Pracowników Instytucyj

dyrektora Sanatorium dr. Zielińskiego 
i administratora p. Kozłowskiego oraz 
zaproszenie do urządzenia częściej po
dobnych imprez, — stanowiły piękna 
nagrodę dla orkiestry pracowników 
Ubezpieczalni Społecznej w Poznaniu, 
którzy — niosąc muzykę wśród cho
rych — spełnili względem bliźnich 
jeden z najszlachetniejszych uczynków 
dla ducha.

A

Konin w jednolitym froncie
W dniu 14 września br. miała miejsce w 

Koninie odprawa aktywu PPS i PPR miasta 
i powiatu konińskiego. Na odprawę przy
byli z Poznania pp.- Grajek Czesław, wice
przewodniczący WK PPS, Piękniewski Zyg
munt, przewodniczący Wojewódzkiej Rady 
Narodowej. Zebraniu przewodniczył p. 
Szymczak, wiceprzewodniczący PK PPS a 
referaty wygłosili wyżej wymienieni pre
legenci z Poznania.

W uchwalonej rezolucji postanowiono:
1) zgodnie z umową CKW PPS i KC PPR 

kontynuować ścisłą współpracę dla dobra 
demokratycznej Rzeczypospolitej P^Lklzj, i

2) wyeliminować z szeregu obu partii nie obu partii.

Przedstawiciele 6 państw arabskich 
złożyli oświadczenie na Zgromadze
niu Narodów Zjednoczonych, w któ
rym stwierdzili, że stanowisko dele
gacji amerykańskiej popierające pro
jekt podziału Palestyny było dra nich 
niespodzianką. Delegaci arabscy wy
razili nadzieję, że Zgromadzenie nie 
przyjmie takiego rozwiązania proble
mu palestyńskiego, które pociągnęło
by za sobą możliwość konfliktu zbroj
nego i nieporozumień. Delegat syryj
ski wystąpił stanowczo przeciwko sta
nowisku St. Zjednoczonych i przeciw
ko projektowanemu podziałowi Pale

Kampania wyborcza w USA
Eisenhower najpopularniejszym kandydatem

Korespondent radia brytyjskiego w| Jorku zawiązano formalnie ligę doma- 
Waszyngtonie donosi, że w Stanachlr,ni<r’' wvham. a obecnie
Zjednoczonych rozpoczęła się już w 
pe ni kampania wyborcza w związku 
z przyszłorocznymi wyborami prezy
denta Stanów Zjednoczonych i że co
raz powszechniej wysuwane jest żąda
nie postawienia kandydatury generała 
Eisenhowera. W ub. piątek w Nowym

renie ZSRR działa już 6.000 domów ^ziło około 240 milionów osób. 4 ty- 
kultury i klubów robotniczych. W u- ślące bibliotek z—

Wynik głosowania
w sprawie Grecji 

Zalecenie Komisji ONZ 
Komisja polityczna Narodów Zjedno

czonych przyjęła w sobotę rezolucję, 
wzywającą Jugosławię, Albanię i Buł
garię, aby wstrzymały się na przyszłość 
z udzielaniem pomocy powstańcom gre
ckim. Za rezolucją wypowiedziało się 
36 delegatów, przeciwko padło 6 gło
sów, a 10 delegatów wstrzymało się od 
głosowania. Rezolucja komisji bałkań
skiej wzywa również Grecję, Bułgarię, 
Jugosławię i Albanię, aby wyrównały 
dzielące je różnice, szczególnie w spra
wie granic i kwestii uchodźców. Rezo
lucja wreszcie postanawik utworzenie 
nowej komisji bałkańskiej. Państwa sło
wiańskie nie są reprezentowane w tej 
komisji. (pr)'

W skrócie
górniczy,

Lens we Francji opuścił transport 
604 reemigrantów polskich, między 
którymi przeważa element 
kierujący się do kraju.

Ogółem sygnalizuje się w 
październiku przybycie do 
transportów reemigrantów z

miesiącu 
Polski 8 
Francji.

Zapłacenie paaalUu griinlouiepG isi ur minie 
to obowiązek obywatelski

Do wszystkich płatników podatkujmy podatku w ziemiopłodach, tak w 
gruntowego, którzy otrzymali nakaz'stosunku do podatników, którzy nie 
uiszczania go w całości lub częściowo uiszczą II raty podatku gruntowego w 
w ziemiopłodach apeluje się o dostar-[ gotówce i ziemiopłodach w terminie za- 
czenie wyznaczonych ilości ziemiopło- stosowany zostanie przymusowy pobór 
dów i to w nieprzekraczalnym termi- tegoż podatku z równoczesnym god
nie do dnia 1 listopada. Tak jak w sto
sunku do płatników, którzy nie wpła
cili w przepisanym terminie podatku 
gruntowego za rok 1946, oraz zaliczki 
na rok 1947 zastosowano wyższe nor-

JAROCIN

Czy nie da się zmienić rozkładu jazdy?
Wprowadzony z dniem 5. 10. 1947 zimo

wy rozkład jazdy wywołał w społeczeń
stwie wielkie niezadowolenie. ~ 
na linii Ostrów—Poznań, która jest jedyną 
linią komunikacyjną z Poznaniem dla po
wiatów Kępno, Ostrów, Jarocin, Krotoszyn, 
Gostyń dokonano wielkich oszczędności. 

‘Linia ta straciła 4 pary pociągów. Wstrzy
manie pociągu Jarocin—Kluczborek przez 
Jarocin—Ostrów, wychodzącego z Jarocina 
do Poznania o godz. 9 i z Jarocina do O- 
strowa o godzinie 21,16, spowodowało 
ogromne niedogodności. Część powiatu ja
rocińskiego związana z linią kolejową Ja
rocin—Września i Jarocin—Leszno, nie bę
dzie mogła dotrzeć do Poznania wcześniej 
niż na godz. 13.07, wyjeżdżając z domu 
o godz. 6 lub 7 rano. Praktycznie nic już 

Zwłaszcza

styny na państwa arabskie i żydow
skie. (p. r.)

W Jerozolimie przewodniczący a- 
gencji żydowskiej Ben Hurion powie
dział, że oświadczenie amerykańskie 
o podziale Palestyny powitane zostało 
z zadowoleniem przez wszystkich Ży
dów. Jest to ważny krok naprzód w 
kierunku utworzenia państwa żydow
skiego. Powiedział Ben Hurion: „Nie 
oznacza to jednak, aby Żydzi mogli 
sobie pozwolić na bezczynność w tej 
chwili." Omawiane są już w Palesty
nie sprawy bezpieczeństwa i sprawy 
gospodarcze. (p. r.) 

gającą się tego wyboru, a obecnie 
cjziala już ora w 18 stanach. Nie wia
domo, czy gen. Eisenhower jest zwo
lennikiem partii republikańskiej, lecz 
Jej cz onkowie uznali, że Eisenhower 
jako kandydat na prezydenta trudny 
byłby do pobicia, (p. r.) 

ślące bibliotek związkowych wydało 
w 1946 r. 54 miliony książek czytelni
kom. W ogólno-radziectkim pokazie 
związkowych kół muzycznych i cho
reograficznych wzięło udział około 
300 tysięcy robotników i pracowników.

Raport 
dla narodu brytyjskiego 
Import wciąż większy od ehporiu
Wczorajsze pisma brytyjskie zamie

ściły pierwsze ciekawe ogłoszenie rzą
dowe, którego celem jest danie ludno
ści jasnego poglądu na kryzys gospo
darczy i konieczne środki zaradcze. 
Ogłoszenie zatytułowane „Raport dla 
narodu" porównuje W. Brytanię do 
rodziny żyjącej nad stan, a wydają
cej 10 funtów na każde 6 funtów za
robionych. Ze statystyk opracowanych 
w ciągu ostatnich miesięcy wynika, że 
przywóz był o 200 mil. funtów większy 
od wywozu. Opierając się na danych 
statystycznych raport stwierdza, że 
wzrost produkcji w skali ogólnonaro
dowej o 10°/» wystarczyłby dla uzy
skania zrównoważonego bilansu p'at- 
niczego W. Brytanii i podaje jako 
przykład górników jako tych, k nzy 
przez dodatkową pracę potrafią prze
kroczyć produkcję i uzyskać tym sa
mym nadwyżkę na eksport, (p. r.) 

wyższeniem wymiaru odsetek, kar itp. 
W interesie więc samych podatników 
leży terminowe wpłacenie podatku, 
przez co Ipełnią równocześnie swój 
obywatelski obowiązek.

w urzędach załatwić się nie da. Podobna 
niedogodna sytuacja jest przy wyjeżdzie 
z Poznania.

Społeczeństwo powiatu wykazuje dużo 
zrozumienia dla oszczędnościowych zarzą
dzeń władz kolejowych, jednak ostatnie 
zmiany spowodowały stan, jaki na tej dwu
torowej linii nigdy nie istniał. Należy ocze
kiwać, że odpowiednie czynniki 
jeszcze raz rewizji dokonane 
przywrócą ten najdogodniejszy 
jakim wyżej mowa. •

poddadzą 
miany i 

pociąg, o 
(ks)

Nowe zastępy bibliotekarzy
W dniu 3 bm. rozpoczął się w Jaro

cinie miesięczny kurs bibliotekarski, 
zorganizowany przez Min. Oświaty. W . 
kursie biorą udział bibliotekarze po
wiatowi z całe; Polski. Kandydat na 
kierownika Powiatowej Biblioteki mu
si posiadać co najmniej pełne wy- 

I kształcenie średnie. W programie pra
cy kursu przewidziane jest przero
bienie wszystkich działów z dziedziny 
bibliotekarstwa. Kurs umożliwi uczest
nikom samodzielną pracę. Wykłado
wcami są wybitni specjaliści bibliote
karstwa. Otwarcia kursu dokonał w 
imieniu Ministra Oświaty, p. wizyta
tor Kozioł. Kuratorium Okręgu Szkol
nego reprezentował p. wizytator Mier- 
niczak. (ks.)
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Imponujący przebieg t
Jesiennego Święta Sportowego Poznań Kraków

Gorzów, (teł. wł.). Tegoroczne je
sienne Święto Sportowe zorganizowa
ne przez gorzowski powiatowy Urząd 
WF i PW przy współpracy Prezydium 
Powiatowej Rady WF i PW wypacHo 
naprawdę imponująco. Święto poprze
dził capstrzyk z udziałem organizacyj 
sportowych i Huf
ców Junackich oraz 
orkiestry ZZK. Ca
pstrzyk zakończono 
rozpaleniem ogni-

• ska w czasie które
go m. in. krótko 
przemawiał komen
dant por. Zygmunt 
Jastrzębski. Przy o- 
gnisku zgromadziło 
sit, ok. 3000 osób.

Następnego dnia 
po mszy św. odoy- 
ła się zbiórka, a na
stępnie pochodem 
udano się na Sta
dion Miejski, gdzie 
sportowe. Wyniki 
konkurencyj są następujące:

Panie: Bieg 60 m: 1) B. Królówna 
(czas: 8.7 sek.), 2) L. Sztejnówna (8.9), 
Wszystkie z Hufca Gimnazjum Ocjólno- 
Ksztalcącego im. Tadeusza Kościuszki.

Skok w dal: 1) B. Królówna (4.06 m), 
2) Ł. Tylmajer (4 m), — z Hufca Gim
nazjum Ogólno-Kształcącego; 3) K. 
Mora (3.90 m) z P. W. K.

Skok w zwyż: 1) H. Bartoszewicz 
(1,15 m), 2) W. Nidakówna (1,10 m) — 
z Hufca Gimnazjum Ogólno-Kształcą- 
cego; 3) W. Białowąs (1,06 m) z 
Z. W. M.

Sztafeta 4X60: 1) Zespól Gimnazjum 
Ogólno-I<szta:cącego (czas 1,6.4); 2'
Zespół Miejskiego P. W. K. (1.15); 3 
Zespól Z. W. M. (1.17.3).

Panowie: Bieg 800 m: 1) J. Helak 
(2,19 — K. K. S); 2) Kosmowski (2,21
— H. K. S.); 3) J. Chałupka '(2,35 — 
P. W. Szkoły Zawodowej).

Skok w dal: 1) P. Danowski (5,31 m
— K. K. S.); 2) Orzechowski (5,07 m
— P. W. Szkota Zawodowa); 3) T. Sie
maszko (4,94 m — Z. W. M.).

Rzut dyskiem: 1) W. Mielczarek 
(33,60 m — OMTUR — „Polonia’);
2) B. Szałwie (31,80 m — K. K. S.);
3) A. Wojtowicz (28,20 m — L. K. S. 
„Gorzovia").

Bieg 100 m: 1) P. Danowski (12,2 — 
K. K. S.); 2) J. Królik (12,09); 3) Orze
chowski — z P. W. Szkoły Zawodo
wej). 1

Mgr Wacław Zawistowski, 
dyr. Narodowego Banku 
Polskiego, przewodniczą
cy Powiat. Rady W. F. 

i P. W. w Gorzowie

odbyły się zawody 
z poszczególnych

w Gorzowie
| Bieg 2000 m: 1) S. Szamborski (7,26.5
— M. K. S.); 2) J. Helak (7.27 — K. K. 
S.); 3) Z. Pieniądz (7,36.9 — H. K. S.).

Rzut kulą: 1) Szulwit (11,50 — K. K. 
S.: 2) Trembczyński (10,70 — K. K. S.); 
3) Mielczarek' (10,55 — OMTUR — 
„Polonia”).

Skok w zwyż: 1) T. Jackowski (1,55
— L. O.); 2) W. Mielczarek (1,45 — 
OMTUR — „Polonia"); 3) S. Jawoszek 
(1,45 _ H. K. S.).

Wyścig kolarski na 4000 m: 1) Mi-] 
goś Edmund, który brał ostatnio udział] 
w biegu 6-dniowym dookoła Polski 
(7.51 — K. K. S.); 2) Piechocki (9.171
— K. K. S.); 3) Kosmowski (9.46 —j 
H. K. S.). Kosn^wski w czasie wyści- ‘ 
gu zmuszony był zmienić rower.

Mecz piłki nożnej. Towarzyski mecz! 
piłki nożnej pomiędzy drużyna K. K. 
S. — Gorzów a K. S. OMTUR „Polo-| 
nia" dat zwycięstwo drużynie K. K. S. 
w stosunku 6 : 0.

Marsz forsowny na 10 000 m. Naj
większą atrakcją dnia był marsz for
sowny na odcinku Gorzów—Bogdaniec, 
który przyniósł zwycięstwo drużynie 
Harcerskiego Klubu Sportowego, która 
wróciła do mety w doskonałej formie.

W niedzielę, dnia 5 bm. odbyły się 
w Kiekrzu kolo Poznania finałowe re
gaty żeglarskie o miano najlepszego 
żeglarza na rok 1947 oraz uroczyste 
zamknięcie sezonu żeglarskiego Sekcji 
eglarskiej przy Z. K. S. Pocztowiec.
O godzinie 11 nastąpił start do regat 

o mistrzostwo sekcji. Po dwugodzinnej 
walce pomiędzy 4 finalistami mistrzo
stwo sekcji na 1947 r. zdobył żeglarz 
morski Gierke
II miejsce zajął ster, śródl. Sworowski 
Mieczysław z U. P. 2. III miejsce za
jął ster, śródl. Haufa Władysław z 
Poczt. Urzędu Przewozowego.

Po zakończeniu regat, przewodniczą
cy Sekcji p. radca Skrukwa powitał 
gości oraz delegatów poszczególnych 
klubów i oraz licznie zebranych człon
ków sekcji.

Następnie zabierali głos: delegat 
okręgu poznańskiego do P. Z. Ż. ko
mandor Jarudhowski, prezes K. S. 
Odzieżowiec Pawłowicz, oraz nacz. 
Styburski Wł. Po przemówieniach na
stąpiło rozdanie przez komandora Ja-

Stefan z U. P. 2.

Drugie miejsce uzyskała I Drużyna 
Ormo, a trzecie miejsce Drużyna Miej
skiego Komisariatu M. O. w Gorzo
wie. Nagroda przechodnia ufundowana 

------------ > „Unia" w Gorzo-była przez Motoklub 
wie.

Rozdanie na
gród w obecności 

przedstawicieli 
władz dokonał 
przewodniczący 

Powiatowej Rady 
WF i PW p. dyr. 
mgr Wacław Za- 

jwistowski, który 
wspólnie z komen
dantem p. por. Zy
gmuntem Ja

strzębskim orga- I 
.niżowa! tegorocz
ne Święto Spor- ’ 
I towe. Nagrodę
Redakcji -„Głosu Wielkopolskiego" 
(komplet książek) otrzymała uczennica 
Gimnazjum Ogólno-Ksztalcącego im. 
Tadeusza Kościuszki p. Barbara Kró
lówna, za najlepsze wyniki. Wręcze
nia nagrody dokonał przedstawiciel 
„Głosu Wielkopolskiego" na Ziemi 
Lubuskiej p. red. Władysław Ciesielski.

Publiczności na Stadionie około 
3000. Pogoda dopisała. (w. j. c.)

Por. Zygmunt Jastrzękskl, 
komendant Pow. Urzędu

W. F. i P. W. w Gorzowie

(Daltzy roję ze ttrony poprzedniej) 
cowity, ale podobnie jak reszta unika
jący panicznie strzału.

Podobnie wyglądała sytuacja w sze
regach poznańskich; tyły, które za
służyły sobie na słowa pochwały (wie
my, że po przerwie było „gorąco") i 
atak zupełnie pozbawiony umiejętno
ści skutecznego wykańczania akcji pod 
bramką. Gdyby nie piorun z nogi 
Gendery, który strzelił w zaskoczone
go Rybickiego i przyniósł gospodarzom 
upragniony punkt — kto wie czy nie 
skończyło by się „bezbramkowiem".

Triumfy w zespole gospodarzy świę
cił Tarka i Weiss wybijający się po- 
nad resztę formacyj defensywnych.! 
Ale i ta „reszta" to gracze, którzy sJe-l 
jednokrotnie za grę swą zbierali za-i 
służone oklaski „przy podniesionej] 

Słoma dokonywał cudów

|czvk, który kontuzjowanego Gende- 
.rę zastąpił po przerwie, nie mogli od- 
należć 6ieb:e, podobnie jak obaj 6krzy- # 

idłowi, których zresztą wykorzystywa
no niedostatecznie. Pchanie się „na 
silę” trójką środkową wobec żelaznych 
formacyj obronnynh gości było tak
tycznym błędem.

Jeszcze 6łówko o arbitrze. P Berg* 
tal sprawiedliwie... krzywdził obie dru
żyny, nie dostrzegając popisowo ro
bionych rąk i fauli, mimo, że wykro* 
czeń tych dokonywano tuż w jego po- 

Ibliżu. Na jego plus zaliczyć wypa-da, 
[bezbłędne decyzje tam, gdzie pomyłka 
mogłaby mieć istotnie przykre następ
stwa. Umiał zresztą utrzymać w kar* 
bach trochę rozognione zaciętą gią u* 
mysły zawodników, a to dużo znaczyć

Przebieg gry
miał dwa okresy: w pierwszej części

I 

służone oklaski „przy podniesionej | 
kurtynie”. Słoma dokonywał cudów luitłł uwa Ufciee,y; w piełWSŁC| 
wa ecznosci, a przecież sprawa z Ko-• zawodów lekko przygniatał Poznań, 

utem czy Cisowskim to nie był miód pO przerwie trochę wyraźniej — Kra- 
z cukrem. Matuszakowi uciekał trochę ków. Jedyną bramkę dnia uzyskał Gen* 
Gracz w pierwszej części zawodów, ale dera niesłychanie silnym strzałem, któ* 
po. P^e?'wl.e przestał „lać mu się przez1 rego Rybicki przy całym swym nie- 
Da ce i nie mógł rozwinąć swej nie- wątpliwym talencie nie mógł obronić- 
. ezpiecznej gry. . [Podkreślić jeszcze wypada paradę
.Krystkowiak w bramce i tym razem.Weissa, który dzięki swemu opanowa

nie stracił swego olimpijskiego spo- niu odparował szczęśliwie piłkę toczą- 
koju. ......................... - - - -

W ataku — niestety bez superlatyw.
Ani Anioła, ani Białas; ani też Czap-

.wątpliwym __  ___ ______ ___ ____
I Podkreślić jeszcze wypada paradę

cą się do bramki poznańskiej, opustom 
szałej po wybiegu Krystkowiaka.

(Sus.)

ruchowskiego 11 żeglarzom patentów 
żeglarskich oraz dyplomów zwycię-|
skim sternikom.

Nadmienić należy się, że sekcja że
glarska przy Z. K. S. Pocztowiec 
istnieje zaledwie dwa lata, a już może 
poszczycić się dużymi wynikami, po
siada już wyszkolonych 11 sterników 
śródlądowych, 3 żeglarzy morskich 
oraz 1 sternika morskiego i jest już 
w posiadaniu 8 jednostek pływających.

Po oficjalnej części, nastąpiło opu
szczenie bandery przez najstarszego 
żeglarza Sekcji. WZ.

KOMUNIKATY
Zarząd K. S. OMTUR w Poznaniu zawiada

mia, że treningi sekcji bokserskiej, przerwa
ne z powodu przeprowadzanej instalacji 
świa’tła na sali rozpoczną się w środę, dnia 
15 bm., od godz. 19—21 w własnej sali ćwi
czeń przy ul. Łukaszewicza' 40 — co ponie
działki, środy, piątki, każdego tygodnia, pod 
fachowym kierownictwem p. Stępniaka 
Władysława.

Zapisy nowych członków przyjmuje się 
na miejscu.

Ach, te
Pan Wincenty Powidło kochał piłkę noż- 

Iną jak rodzone siedmioro dzieci. Ogólnie 
znaną rzeczą był fakt, że nie odbyłyby się 
zawody, na których by pan Powidło miał 
aie być. Czyniłby starania nawet w samym 
PZPN-ie, byle tylko odłożyć mecz, którego 
z takich czy innych powodów nie mógł 
oglądać. Ale taki wypadek dotąd się na 
szczęście nie zdarzył.

Krzywo patrzyły oczy pani Powidłowej 
na te ciągłe mężowskie wyprawy na boi
sko. „Sumienia nie masz — wymawiała 
mu czcigodna małżonka — zostawiasz mnie 
z dziećmi samą i opuszczoną. Tracisz pie
niądze, a te niebożęta zelówek nie mają, 
kartofle też trzeba kupić." Ale pan Powi
dło miał zawsze gotowy argument. „Moja 
droga, inni tracą czas na karty, pijaństwa 
i różne zberezeństwa, a ja co? Siedzę sobie 
na świeżym powietrzu, a przecież wiesz, 
jak mi go brak." I zamykał usta biednej 
pani Powidłowej i szedł na mecz i nie było 
na to rady.

Podejrzliwość pani Powidłowej nasuwała 
jej jedno pytanie: „Skąd on bierze na to 
pieniądze?" — myślała coniedzielna wdo
wa. Wincenty Powidło jest urzędnikiem 47 
kategorii, zarabia złotych 4213 i 62 grosze 
na miesiąc. Ale z taką pomysłowością, jaką 
wykazał niecny małżonek, nie liczyła się 
co niedzielę zdradziecko porzucana połowi-

mecze?
ca. A pomysł był prosty. Powidło zakładał 
się na trybunach o wcale niedużą stawkę; 
była nią suma, jaką płacił zawsze za bilety. 
A zakłady wygrywał pewnie. Sumka zna
lazła potem schronienie w zakamarkach 
kieszeni i... bilet na przyszły mecz muro
wany.

Ostatnio przydarzyła się panu Wincente
mu dziwna przygoda. Niedziela była chłod
na, wręcz zimna, ale Powidło tego nie od
czuwał. Siedział na trybunie i tylko zdzi* 
wionę twarze widzów bardzo go niepo
koiły. Bo Wincenty Powidło w tę pochmur
ną niedzielę przyszedł bez marynarki, jak* 
by to co najmniej był lipiec.

Mecz się skończył. Powidło kasuje wy
grany zakład i teraz dopiero stwierdza, że 
nie ma marynarki. Przerażony biegnie do 
domu. I co się okazało? •

Nieludzko cierpiąca małżonka schowała 
mężowski strój w przekonaniu, że zatrzy
ma tym wiernego kochanka piłki nożnej 

Gdzież tam! Wierny kochanek 
że wyszedł bez mary*

w domu.
nawet'nie wiedział, 
narki.

„Ach, te mecze" 
sera zbolałym.

„Ach, te mecze!" 
Wincenty Powidło, 
i ojciec siedmioro dzieci.

— szepnęła żona gło-

— zawołał radośnie 
urzędnik 47 kategorii 

t. h. n. i

WCZE10 POLEMIfi
ROŻNYCH WIELKOŚCI

poleca

IUYTMIIIA TARCZY DO POLEROM
POZNAŃ, UL. PRZEMYSŁOWA 21

Na prowincję wysyła się za zaliczeniem

p6140

Przetarg
Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Poznaniu sprzeda 

w drodze przetargu ustnego: .
1. w dniu 17 października 1947 r. o godz. 10 w Po- 

znaniu-Wsch. na terenie b. cegielni Weidemann 
kocioł parowy, maszynę parową, dwie lokomobile, 
wywrotkę oraz dwa agregaty;

2. w dniu 18 października 1947 r. o godz. 10 w Środzie 
przy ul. Dąbrowskiego 35 barak drewniany oraz 
3 szopy.

Okręgowy Urząd Likwidacyjny 
10-319 w Poznaniu

Okręgowy Urząd Likwidacyjny w Bydgoszczy, 
Aleje 1 Maia 62, ogłasza

nieograniczony przetarg
ofertowy na sprzedaż:
1. poniemieckich materiałów elektrotechnicznych *1 

instalacyjnych, znajdujących się w 'Bydogszczy 
przy ul. Długiej nr 6:

2. samochodu ciężarowego mk. „Citroen" — 4 cyllnd. 
na chodzie,
samochodu osobowego mk. „Polski Fiat" — 4 cylind. 
na chodzie
motocykla mk. „Excelsior“ — wymaga remontu.

Oferty w zalakowanych kopertach z uiszczoną wg 
obowiązujących przepisów opłatą skarbową, wraz 
z kwitem na wpłacone wadium w wysokości 10*/» 
oferowanej sumy, przyjmuje się codzienriie od godz. 
9 do 13.

Termin składania ofert upływa z dniem 20 paździer
nika 1947 r. o godz. 9.

W sprawie materiałów elektrotechnicznych w po- 
koiu nr 40.

W sprawie samochodów w pokoju nr 54.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 października br. 

o godz. 10.
W sprawie warunków przetargu i obejrzenia towaru 

lub samochodów, zwracać się należy w pierwszym 
przypadku do Biura Obwodowego na miasto 1 powiat 
Bydgoszcz, pokój nr 7 — w drugim do O. U. L., Od
dział Gospodarczy, pokój nr 54.
10-238 Okręgowy Urząd Likwidacyjny

Centrala Produktów Naftowych, Zarząd Główny, 
Warszawa, Rakowiecka 39

ogłasza •

przetarg n;eogr?niczony
na dostawę:

11 maszyn do pisania z normalnym wałkiem
5 maszyn do pisania z długim wałkiem 18"

11 maszyn piszących do sumowania na 11 miejsc w 
wyniku

2 maszyn „Facit" ręcznych
12 arytmometrów na 13 miejsc w wyniku.

Jako przedmiot przetargu wchodzą w rachubę je
dynie maszyny w nienagannym stanie z jednoroczną 
gwarancją.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem: „Prze
targ nieograniczony na dostawę maszyn biurowych" 
należy składać w Wydziale Zakupów CPN II piętro 
do dnia 20. 10. 1947 r.

Centrala Produktów Naftowych zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta, bez względu na wynik prze
targu, oraz prawo unieważnienia przetargu bez po' 
dania powodów. 10-278

Chorągwie, paramenta kościelne 
wykonuje fachowo i solidnie. Pra
cownia haftów artystycznych

Huta Szkła .
z Centralnej Polski oferuje: butelki do so
ków, piwne, lemoniadowe, szkło apteczne^ 
flakony, słoje mrożone, słoiki — po cenach 
konkurencyjnych. Dostawa 3 tygodnie. — 
Oferty nr 40665 Głos Wlkp.

Fabryka Maszyn Włókienniczych
„JOSEPHY 11“
w Zielonej Górze

poszukuje

techników, konstruktorów 
oraz kalkulatora

Mieszkania zapewnione. Pfsemne oferty należy 
kierować do Wydrialu Personalnego Zielona 
Góra, ul. Dąbrowskiego 26. 10-232

Centrala Produktów Naftowych, Zarząd Główny, 
Warszawa, Rakowiecka 39

ogłasza '

przetarg nieograniczony 
na dostawę większych ilości materiałów pisemnych 
i przyborów kancelaryjnych sukcesywnie do 1 gru
dnia 1947 r.

Podkładki ofertowe otrzymać można w biurze Wy
działu Zakupów CPN, Warszawa, Rakowiecka 39.

Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „Oferty 
na dostawę materiałów i przyborów kancelaryjnych" 
należy składać w Wydziale Zakupów do 7 listopada 
1947 r.

Centrala Produktów Naftowych zastrzega sobie 
prawo dowolnego wyboru oferenta, oraz unieważ
nienia przetargu bez podania powodu. 10-277

Centrala Produktów Naftowych, Zarząd Główny, 
Warszawa, Rakowiecka 39

ogłasza

przetarg nieograniczony
na dostawę:

950 szf. miar blaszanych 1/«1,
950 szt. miar blaszanych 1 1,
950 set. konewek 5 1,

, 950 szt. konewek 10 1,
250 szt. konewek 20 1,

■ 950 szt. lejków prostych
950 szt. lejków kolankowych
100 szt. lejków dużych.

Szczegółowe warunki przetargu .podkładki koszto
rysowe i rysunki otrzymać można w Wydziale Zaku
pów CPN, Warszawa, Rakowiecka 39.

Termin składania ofert w kopertach z napisem 
„przetarg na dostawę naczyń pomiarowych" upływa 
z dniem 7 listopada 1947 r.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia na 
konto CPN w Narodowym Banku Polskim w Warsza- 
wie wadium w wysokości 2'/. ogólnej kwoty koszto
rysowej. L . I

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta. , 
lak również unieważnienie przetargu bez podania po
wodów. w'279 1

na
500
200

Łóżka żelazne!
dziecięce I normalne 8 
poleca

SPRZĘT DOMOWY" 
wieść. A. DOLSKI p 5287 J

Mielżyńskiego 16 tel. 29-82 |
Produktów Naftowych, Zarząd Główny, 
lakowiecka 39

ogłasza

przetarg nieograniczony
dostawę: 
kompletów łączników mosiężnych do węży 3“ 
sztuk śrubunków uniwersalnych
i ponadto
sztuk półłączników do węży 
sztuk kołpaczków zaślcpia-jących.

500
500 ___ ___________________  ...

Szczegółowe warunki przetargu, podkładki koszto
rysowe i rysunki otrzymać można w Wydzialę Zaku
pów CPN, Warszawa, Rakowiecka 39.

Termin składania ofert w kopertach z napisem: 
„przetarg ofertowy na dostawę armatur do węży" 
upływa z dniem 7 listopada 1947 r.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia na 
konto CPN w Narodowym Banku Polskim w War
szawie wadium w wysokości ogólnej kwoty ko
sztorysowej.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta, 
jak również unieważnienia przetargu bez podania 
powodów. 10-280

OGŁOSZENIE
Sąd Grodzki w Rzepinie ogłasza, że Katarzyna 

Kiejza, zam. w Mierczanach, pow. rzepińskiego, 
wniosła o uznanie za zmarłego jej męża Michała 
Kiejzy (Kiejza), tir. 1904 r. we wsi Płowucie, po
wiatu Zborów, syna Franciszka i Anny, ostatnio 
zamieszkałego we wsi Jeziema, pow. Zborów.

Wymieniony został w r. 1939 powołany do woj
ska polskiego,przy ezytm dostał się do niewoli nie
mieckiej, a od 1944 r. nie daje o sobie znaku życia.

Wzywa się Michała Kiejzę, aby w terminie 
6 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia zgłosił 
się w Sądzie Grodzkim w Rzepinie, gdgyż w prze
ciwnym razie może być uznany za zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzie
lić wyjaśnień o zaginionym, aby w terminie prze
pisanym doniosły o tym sądowi. (Zg. 19 47.) 
10-231 Sąd Grodzki

Wina mszalne
gronowe, stołowe, 
z o. o. POZNAN 

Win Mszalnych 
30-65. p6141

O.

węgierskie białe nadeszły. Dostawa w de
talu i hurcie na razie bez ograniczeń. 
Polecamy też wina

NYKA 4. POSŁUSZNY S.
Przysięgli Dostawcy
Wrocławska 33'34, tel.

Ceraty

Bukowscy
POZNAN,

Siary Rynek nr 98 100 
wejście z Żydowskiej 

(naprzeciw kościoła)
10-287

i

Drzewka
owocowe, ozdobne 
alejowe polecają

Szkółki Drzew J. Jeske
Jelonek, poczta Su- 
chylas. — Sprzedaż: 
Poznań, ul. Polna 60 
naprzeciw koszar. 
Tramwaj nr 7 p6082

Szkło
zbrojone

(drutowe) 7 mm, w 
szybkach 42X24 cm 
(całość 460 m’) z ma
gazynu w Poznaniu 
sprzedamy.

Oferty Biuro Ogło
szeń „PAR", Poznań, 
ul. Ratajczaka 7 pod 
„10.362". p6154

Wagi
uchylne, tarczowe 
aptekarskie, anality
czne, sprzedaż i kup
no. Kupuję również 
wagi zniszczone oraz 
części od wag 

Figiński Poznań, 
Fredry 1

Tel. 25-55. p6159

ul.

rTłrł»TYTłTłmTTTTfTTł

Ceraty
na torby i teki 

tapety 
linoleum 
chodniki
ramydofiran
Zb. Waligórski
Poznań, Wielka 9 Ip.

Wejście z Szewskie; 
p 601M_________________ .

Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8—19-tej w soboty od 8—17-tej w Poznaniu przy al Wyspian B
skiego 10. I piętro — Tel. 64 75 i 62-70 (wewn 5) — Za terminowy druk ogłoszeń Administracja me odpowiada. ®

Lekarskie Wolne posady

Poznański Zakład Przyrodo
leczniczy, al. Marcinkowskie
go 2Q, przeprowadza kuracje 
zdrojowe na miejscu. p5891

| Gabinet Kosmetyki Leczniczej 
N. Siengalewiczowej, Wł. Rel-

I skiej, Dąbrowskiego 23, I P- 
i Zabiegi z dziedziny pielęgnacji 
i skóry i włosćw. Usuwanie 0- 

wlosienia, odmrożeń, blizn, h>-
I jotoku, brodawek, kurzajek. 
j Farbowanie brwi 1 rzęs. Sprze

daż kremów ..Izis". 40328

Sekretarza gminy z uposaże
niem w g VIII lub VII grupy 
i referenta podatkowego przyj- 
mie zaraz Zarząd gminny w 
Otyniu, pow. zielonogórskiego, 
wój. Poznańskie, mieszkanie z 
umeblowaniem do dyspozycji.

10-198
Hafcłarki na haft wojskowy 
potrzebne zaraz Dąbrowskie- 
go 35'37. m. 25. 10-217

Bufetowa i kucharka do re
stauracji potrzebna natych
miast. Zgłoszenia przyjmuje 
dnia 14. X. 1947 Matejki 67, 
m 5, dzwonek środkowy.

40468
Potrzebny zaraz pomocnik pie
karski. Rakowicz, Opalenica.

40441
Potrzebna wykwalifikowana 
gospodyni albo pomoc domo
wa do miłej rodziny. Warun
ki bardzo dóbre. Adres wska 
że Głos Wlkp. nr 40559.

Marszantka potrzebna zaraz. 
Oferty Głos Wlkp. nr 40509.
Potrzebna pracownica domowa 
z dobrym gotowaniem. Refe
rencje pożądane. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 40360._____
Gosposia młodsza do wszelkich 
prac domowych za dobrym wy. 
nagrodzeniem potrzebna. So- 
,'acz. Podolska 13. 40362

Mgr Kuntzśwna, specjalistka 
pielęgnacji cery, włosów. Sło
wackiego 34, m. 4, od 10—13 
i 15—17, tel. 94-34 Indywi
dualne stosowanie własnych 
kosmetyków. 40126

Ekspedientka z branży tekstyl
nej zaraz potrzebna Oferty z 
życiorysem „PAR" Ratajcza
ka 7 pod 10 278. p6001
Panienka do dziecka potrze
bna zaraz. Mielżyńskiego 22 
zakład fryzjerski. 10-320

Ogrodnik potrzebny do więk
szego ogrodnictwa handlowego 
przy Poznaniu. Oferty odpisa
mi świadectw: „PAR". Rataj
czaka 7. pod 10,410. P6182

Młode zdolne krawczynie mo’ą 
się zgłosić. Rybaki 18, III p. 
Konfekcja dziecięca. Antor.iak.

kl81»-------------------------------- —
Pomoc domowa, uczciwa, z go
towaniem, zaraz (wyjazd do 
Szczecina). Zgłoszenia: plac 
Hoovera 3, galanteria. p6197
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SamerfHelna uczciwa służąca 
potrzebna, wynagrodzenie dó
br?. Hurtownia Papieru, Wtoc- 
laweta 38. tul. 36-36. p6165
D.óch pomocników szklarskich 
p-.yjmie zaraz Szklarnia, al. 
K"cHkowsk;egol8. p6163
D’!;wcrynę starszą ewtl. go- 
s*: "Się do wszelkich prac do- 
lewych. Matejki .2, m. 3.

_________________ p6177
Dziewczyną do 2 dzieci i lek- 
k.h prac domowych na wy
jazd do Wrocławia poszukuję. 
Znoszenia: Drzymały 20. m. 4. 
Od godz. 13—15. ___C3335
F niańka inteligentna do dzie
ci. na południe, potrzebna. — 
Zgłoszenia: Światek Dziecięcy, 
V:?.lki Młodych 14, skład za- 
>3 wek. ____________ p6134
Frajerkę poszukuje. — Pytel 
Franciszek, Janowiec Wlkp.. 
Dworcowa 6. p6111

Kierownika 
spółdzielni

Doszukuje Powsz. 
Spółdzielnia Spożyw
ców ,.Jedność" w Go
styniu, najchętniej 
bławatnika, warunki 
wg urnowy. 10-240

Pokojowa oraz dziewczyno do 
kuchni potrzebna. Zgaszenia: 
Sczanieckiej 9a. m. 6. 40478
Pomoc domowa. Sw. Marcin 68. 
m. 20. ,.Karton". C3379
Poszukuję dziewczynę” ponad 
39 lat z gotowaniem, dobrymi 
referencjami. Adres wskaże 
nr 3336: Czytelnik, Armii Czer
wonej 1. c3378
Potnchny zaraz tokarz. Za
kłady Przemysłu Ogrodniczego 
i Budownictwa, Poznań. Rata
je 138.______________ 10-261
Montera samochodowego ze 
znajomością silnik'w ..Diesla" 
poszukuje zaraz f’rma T. CzeJ- 
czvń-ki, Poznań, Dąbrowskie
go 89. 10-253

gto wyuczy gry na akordionie? 
Oierty Głos Wlkp. nr 40452.
Kurs kroju damskiego. Pęka- 
ry 9. m. 7, III ptr. C3363
Poszukuję lekcyj chemii, za
kres uniwersytecki. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 40343.______
Początkującym korepetycji an
gielskiego udzielam. — Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 40349.

Osobiste

Za złożone liczne życzenia i 
kwiaty z okazji naszego ślubu 
składamy serdeczne podzięko
wanie. Ka7imierostwo Cerbo- 
wie. 40496

Szuka posady
Płaszcze, suknie, kostiumy — 
wykonanie pierwszorzędne. Ga- 
iazka Matejki 55. 40029

I Wózek dziecięcy (autko) nowe
I sprzedam. WierzMącice 4 la
‘ 26. Ł1805ni

Motocykl 200. Wiadomość: lei. 
27-30. p6128

Motory: ssąc^gazowy 50. ro
powy 60 konn sprzedam. Hof- 
bauer. Inowrocław, Jw. Du
cha 73. 10-237

Kupna

Autko, wózek dziecięcy, nowy, 
ckazyinie sprzedam. Raczyń
skich 9 m 14. teielon 88-43 

40391

Sprzedam domek z ogrodem. 
Adres: P.-Ławica (wieś). Zło
towska 30. ' 40340

Wilczki młode sprzedam. Stę 
szewska 21 (Górczyn). 40426

Urządzenie składowe w dobrym 
stanie. Urbanowska 22, nr. 2, 
od 16. 40341

Fut'o fokowe modne oraz koł
nierz falowany skunksawy — 
sprzedam. Poznańska 21. m. 4 
(Jeżyce); 40593
Srory robocze tanio. Dom Han
dlowy Skarżyński, Niziński 
Skarbowa 16. m. 2, tel 10-61 

p6153

Płaszcz, ubranie męskie, czar
ne. nowe, średnia, sprzedam. 
Dąbrowskiego 25, m. 9.

40347
Ragały, bufet, magiel, wagi, 
sprzedam. Ofeity Głos Wielko
polski nr 40353.

Tokarz i ślusarz na drobne ro- 
bory precyzyjne notrzebni za
raz. — Śnśśka Pedagogiczna, 
Podgórna 7,__________ 40424
Uczennica do pracowni rentge
nowskiej ae znajomością pisa- 
rfa na maszynie potrzebna. 
Zgłoszenia: II Klinika Chorób 
Wewnętrznych U. P., ul. Szkol
na 14,’ godz. 10—12. 40111
Księgcwagcfwą) do prowadze
nia ksiąg handlowych poszu
kuje zaraz. Oferty nr 1412: 
Czytelnik. Daszyńskiego 48.

k!815
Posłupaczka z praniem do re
stauracji potrzebna. — Adres 
wskaże nr 3319: Czytelnik, 
Armii Czerwonej 1, c3461
Wpracowena zawiiaczka do pa
kowania cukierków potrzebna 
zaraz. Roma, Masztalarska 7.

C3467
Potrzebuję zaraz dziewczyną 
do prac domowych. Łąkowa 17, 
m. 1, cd 17--18.______ 40458
Dziewczynę z gotowaniem, do
brymi poleceniami, przyjmę 
Baraz, Matejki 36, m. 6.

49457

Rutynowany długoletni księ- 
gowr-bilansista, większych za
kładach przemysłowych, szu
ka C'lpowiedn’ei pracy. Oferty 
Glos Wlkp. nr 40199.
Ekspedient - magazynier, bran
ży spożywczej, kilkunastolet
nią praktyką, szuka posady. 
Of ..PAR" Ratajczaka 7 pod 
10,278._______________p6090
Magistra tarmacji poszukuje 
posady w Poznaniu lub blisko 
Fcznania. Oierty Głos Wielko
polski nr 40611.
Księgowy ze znaiomościa prze
bitkowej przyimie posadę za
raz. Of. Glos Wiko, nr 10-292.
Absolwent Liceum Zawodowego, 
dobry księgowy, szuka zajęcia, 
również dorywczo. — Oferty: 
„PAR", Ratajczaka 7, pód 
10.332, p6131 
Sekretarka przyjmie odpowied
nie zajęcie. Stenografia, wszel
kie nrace biurowe. — Oferty: 
„PAR", Ratajczaka 7. pod 
10.312.______ ________ p6_120
Księgowość, 1 lub 2 razy w ty
godniu, poprowadzę w mnie’- 
szym przedsiębiorstwie. Oferty 
nr 1413: Czytelnik, Daszyń
skiego 48. kl8’6
Pani samodzielna przyjmie po
sadę prowadzenia demu u sa
motnego wzgl 2 osoby na wy
jazd. Of. Głos Wlkp. nr 40346.
Gosposia, lat 42, szuka posady 
od 15. 10. u samotnej osoby 
firb bezdzietnego małżeństwa. 
Oferty Głos Wlkp. nr 40364.
W charakterze technika dent.. 
znajomość naladonu, kauczuku 
i metali. Oferty Głos Wielko
polski nr 40376.

Hallo uwaga! Nadeszły najno
wsze szlagiery w świeżyrn tran
sporcie płvt gramofonowych. 
Sprzedaż również bez dostar
czenia stalach płyt. Polecam 
noże do cięcia szkła, grzałki 
elektryczne i pończoszki da 
gazu oraz wielki wybór har
monijek ustnych, akordionów 
..Fmka“. Wrocławska 30. — 
Własne warsztay naprawy

P61C0

g

Akordion 120-bas. piękny r.a 
sprzedaż. Daszyńskiego 94 — 
Płuciennik. k!804
Szkockiego terrierka, sprze
dam, ul. Traugutta 23 m. 13. 

kl808
Łóżeczko dziecięce (do 3 lat) 
z materacykiem Przybyszew
skiego 23 m. 6. 40308
Buty (oficerki) nowe nr 41 ko
rzystnie. Grochowe Łąki nr 3 
m. 14. p6080

Futro damskie, łapki karaku
łowe, jasnobrązowe. Godz. 15 
do 17: Sienkiewicza 5, m. 10.

40354
Futro sealowe. dobrym stanie, 
korzystnie. Dąbrowskiego 56, 
m. 7. 40380
Przetwornicę radiową, ze sta
łego na zmienny, sprzedam. 
Polna 7, warsztat szewski.

40377
Powozy, bryczki, platformy — 
sprzeda Stanisław Malewsk’, 
Będzin, ul. 1 Maja 28, W.ii. 
Katowice^ 40355

SPOłEM
Okręgowy Oddział Rolniczy, Poznań

dostarcza wagonowo

NIMI

po ustalonych cenach wolnorynkowych. Dostawa wagonowa natych
miast, według podanych przez odbiorcę adresów. 10-318

instytucjom, zrzeszeniom, organizacjom, urzędom
na podstawie zbiorowych zgłoszeń w Referacie Ziemniaczanym, Czerw.
Artnii 12, teł. bezpośredni nr 11-08, przez Centralę nr: 12-04, 12-08, 12-10,

37-53 i 37-55 (aparat wewnętrzny nr 44)

Ekspedientka do sk>adu sprzę
tów kuchennych, szk-a i por
celany. Zgłoszenia: M. Focha 
nr 60. ____________ 49453
p -.ychodnla do 3 osób petrze- 
b’ia. Peia 3. m. 10. 40442
p .-.ns'. złotniczy zaraz po- 
tr-mh- • s wskaźe Głos
Wielkopolski nr 40540._____
Kucharka i służąca potrzebna 
n,- majątek. Warunki dobre. — 
Zosz’.: Zbaszyfiska 7, m. 2. 
o! 14—16,___________ 40500
Krawcowa pierwszorzędna — 
chetnie warszawianka, potr-e- 
ban, tydzieó. dwa, majątek. 
Oferty Głos Wlkp. nr 40482.

Magazyniera 
fachowca branży opa
łowej z dobrymi refe
rencjami, 
poszukujemy.

Pisemne zgłoszenia 
wraz życiorysem i od
pisami świadectw kie
rować do Zachodnio- 
Polskiego Syndykatu 
Węglowego, Poznań, i 
ul. Drzewna 35. 10-264 |

Pomoc domowa z gotowaniem 
potrzebna zaraz. Warunki bar
dzo dobre. Zgłoszenia do go
dziny 11. Ul. Matejki 61, m. 10.

C3370
D:.’!e dziewczyny do kuchni 
p nzebne zaraz. Garbary 41. 
jadłodajnia.  c3369
Srewc do pracowni bamboszy 
potrzebny zaraz. Marsz. Fo
cha 29. m. 8. p6T5J
Młody rcbctnJk do remontów, 
uczciwy, natychmiast na wy
je zd (Karpacz). Praca stała, 
warunki debrę. Zgłoszenia: Ca
ritas, Libelta 3, godz. 12—14.

____________________p6143 
Robotnik, uczciwy, pracowity, 
potrzebny. Wyfw. Chem. „Me
tą", Daszyńskiego 123.

______ ■ p 6142 
Gosposi Tub starszej dziewczy- 
ji". zdrowej, rzetelnej, dla 3 
o-"b poszukuję. Wynagrodze
ni 3090 zł i dobre utrzyma
nie. Adres: Rawicz Wlkp. — 
Skrytka pocztowa 27. 10-267

Szefer mechanik, czerwonym 
nrawem jazdy, poszukuje pra
cy zaraz. Adres wskate Głos 
Wielkopolski nr 40318.
Pielęnnłarlra uczciwa, sumien
na, szuka pracy. Oferty cios 
Wielkopolski nr 40323.
Gospodyni szuka posady ti sa
motnej osoby. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 40326.
Gospodyni inteligentna dobrym 
gotowaniem przyimie posadę 
zaraz. Of. Gł. Wikp^jnr 40334. 
Prrylme posadę gospodyni u 
samotnei osobv Okolica cbn- 
jęuna. Ot Gł. Wlkn. nr 40337.
Gospodyni samodzielna szuka 
posady na majątek, tylko u sa
motnej osoby. Okolica Pozna
nia. Of. Gołs Wiko, nr 40432.
Samotna, spokojna, z bardzo 
dobra kuchnią, poprowadzi dom 
u jednej lub 2 osób, mele bvć 
także na probostwo. — Oferty 
Głós Wielkop. nr 40446.__
Sekretarka - maszynistka bie
rka. piękny charakter pisma, 
także na wyjazd, szuka posady. 
Oferty Głos Wlkp. nr 40477.
Księgowy bilansista, obeznany 
z całokształtem gospodarki fi
nansowej oraz administracji, 
□oszukuje odpowiedniego sta
nowiska. Oferty nr 3324: Czy
telnik, Armii Czerwonej 1.

_________ C3466
Kulturalna, samotna. na wskroś 
uczciwa, szuka jakiegokolwiek 
odpowiedniego zajęcia, także 
na prowincji; pracowała w 
handlu, zna wszelkie prace do
mowe wrąz z gotowaniem. ■— 
Szczegółowe oferty nod ,.Bvt“ 
upraszam do Głosu Wielkopol
skiego Gniezno, nr 170.

10-226

Szyję elegancko garderobą 
damską, męską. - E. Tarnowie- 
cki, św. Józefa 6, m. 10 
____________________ 40021 
Za zobowiązania finansowe, 
zaciągnięte po dn. 5 paździer
nika 1947 r., przez żonę moją 
Marię, ur. 2. 2. 1924 r., z d. 
Miiller, nie odpowiadam. Ze
non Nowakowski.______ 40394
Za publicznie rzuconą obelgę 
dnia 11. 4. 1947 r. przy pla
cu I!oovera na Walentego Schu
berta, zam. Poznań, ul. Trau
gutta 28, m. 7, bardzo prze
praszamy i odwołujemy. Fran
ciszek Bukowski, Poznań, ul. 
Traugutta 28, m. 11 i Leon 
Szymański, Poznań, ul. Swier- 
cźewskiego 45, m. 4. kl322

Sprzedam łóżko, umywalkę, ul. 
Sikorskiego 3'4 m. 11. kl809
Maszyny rzeżnickie na sprze
daż, kopanki aluminiowe — 
Grochowe Łąki 7. p6079
Żaluzjowe szafy do biura —
Stolarnia, Garbary 6. 40305
Aparat do spawania „Gries- 
heim" duży z szufladami. Of. 
Głos Wielkop. nr 40311.
Maszynę Singera sprzedam za
raz. Sokoła 3. m. 1. 10-291

Nauka

Półroczne kursy handlowe roz
poczynamy 3 listopada. Wpisy: 
Kursy Handlowe, pl. Wolno- 
ści 2,______________ 40319
Fizyki, chemii, matematyki, 
trygonometrii udziela student 
P. E. tel, 89-50,______ 40241
Udzielam korepetycii z zakre
su pimnazium i liceum han
dlowego. Oferty Głos Wielko
polski nr 40378.

Fobryka „STOMIL"
przyjmie

kilka! chłopców
do lżejszych prac (jednocześnie do Szkoły 
Przemysłowej).
Wiek od 15 do 16 lat.
Zgłoszenia w fabryce Poznań-Starołęka, ul. 
Starołęcka 18 ,w godz. 10—12. 10-259

Program audycyj radiowych na środę 15. 10. br.
6.00 Aud. por.; 6.15 Dziegąik; 6.20 Muzyka lekką; 6.52 

Program; 6.57 Sygnał; 7.00 Wiadomości poranne; 7.15 Mu
zyka popularna; 7.55 Lekcja języka rosyjskiego; 8.10 Muzyka 
pr-waźna;' 8.20 Inform.; 8.25 Skrzynka PCK; 8.35 Kwadrans 
prozy; 8.59 Rady prakt. dla słuchaczek; 9.00 Aud. dla szkół: 
11.57 Sygnał i hejnał; 12.03 Wiad.; 12.15 Muzyka; 12.20 
„Z mikrofonem po kraju"; 12.39 Koncert dla młodzieży; 
15.00 Not. giełd.; 15.05 Z muzyki francuskiej:15.45 „Nowo
ści ze świata"; 15.55 Wiad. bież.; 16.00 Dziennik; 16.20 
Rezerwa; 16.30 Skrzynka P. K. O.; 16.35 Aud. dla dzieci; 
16.55 Słuch, dla młodzieży; 17.20 Muzyka; 18.00 Robotn. 
loiwcrs. Lud.; 18.15 Nadprogram; 18.25 Pogad. sport, pt. 
„Kontra", 18.35 Koncert życzeń; 19.00 ,,GIos młodych"; 
19.10 Aud. dla wsi; 19.30 Muzyka lekka; 19.57 Sygn. czasu; 
29.30 Rezerwa; 20.50 Koncert chopinowski; 21.30 „U naszych 
przyjaciół"; 21.50 Muzyka; 22.00 Muzyka taneczna; 22.45 
Koncert życzeń; 23.00 Ostatn. wiad.; 23.10 Program na dzień 
następny; 23.20 Muzyka; 23.55 Z ostatniej chwili.

» Wydawca Snótdzielnte Wydawnicza „Czytelnik".
f Redaktor naczelny Jan Zaglerskl

Tłoczono w Drukarni św Wojciecha pod Zarządem Państw, 
w Poznaniu K — 33083

Sprzedaże

Meble różne, wielki wybór, 
korzystnie. Janiak Poznań, ul. 
Rybaki 6. w podwórzu. p5871
Pianina najkorzystniej Poznań
ski Skład Pianin, Ogrodowa 1, 
harożnik Pólwieisklej. p5876
Magazyn mebli, jadalnie, sy
pialnie, kuchnie, tapczany, fo
tele. — Banaszyński, Poznań, 
Pułwiejska 20. 10-100
Kuchnie westfalskie wszystkie 
wielkości. Ławicki. 27 Gru
dnia 19, w podwórzu. p6014
Sprzedam futro karakułowe, 
obszerne, jak nowe. Grottgera 
10 m. 10,____________ 40082
Futro damskie siłowe modne 
średnia figura. Maszyna wa
lizkowa do pisania. Dąbrow
skiego 44 m. 4. 40071

Lampki 
na groby 

świece kościelne 
oraz pastę do obuwia

i podłpg poleca 
Wytwórnia świec i wy
robów woskowych — 
T. STARSKI — Poznań, 
Rybaki 28. 40402

Parcele przy Winogradach, du
ży wybór. Pośrednicy wyklu
czeni. Drużbackiej nr 1 m. 4.

40313

Samochody 
osobowe: D.K. W.
Hansa — Opel Olympia 
Citroen — Fortl cięż.
3 ton — sprzeda 
Brzeskiauto, Jak. Wuj
ka 8 ,tel. 25-42. f!12

W najlepszym punkcie miasta 
powiatowego, do sprzedania z 
powodu choroby, świetnie pro
sperujący skład bl-awatno-ga- 
ianteryjny istniejący przeszło 
30 lat. Mieszkanie również 
wolne. Oferty do Głosu Wiel- 
kopolskiego pod nr 40275.
Materace, tapczany, fotele, le
żanki. „Rekorda", Stary Ry
nek 29 (Kurzanoga). p6169
Obrazy — oprawa obrazów — 
najkorzystniej Witold Lewor- 
ski, Poznań, tylko Wrocław
ska 36. p6041
Pianino markowe tanio sprze
dam. Adres wskaże „PAR", 
Ratajczaka 7, pod 10,418. 
_____________ _ P6188 
Dom - willa, wolnym 3-pokojo- 
wym mieszkaniem, ogrodem, 
Górczynie, 1 000 000, sprzeda 
„Union", Rzeczypospolitej 4.

40664

Futro damskie, piżmowce, w 
dobrym stanie, na sprzedaż. 
Kwiatowa 14, m. 1. 40386
Dcm mieszkalny zabudowaniem 
gospodarczym, z ogrodem, w 
Poznaniu, sprzedam. — Oferty 
Głos Wielkop. nr 40381.
Radio 5-lamp., uniwersalne, 
sprzedam. Dolna Wilda 8,m. 2. 

40382
Ciężarówka 2 t, „Citroen" — 
pierwszorzędna, rejestrowana. 
Chocimska 16. 40327
Futro męskie, nowe, materia
ły angielskie: granat, męski, 
granat, w paski, damski, ko
rzystnie. Zawady 2, m. 44.
____________________ 40329 
Wtzek nowy, autko, sprzedam. 
Małeckiego 4, m. 19.__ 40390
Wilka alzackiego sprzedam. — 
Wawrzyniaka 33, m. 2. 40357
Parcele Winogrady, piękne po
łożenie, 4 minuty od tramwa
ju., Porśednicy wykluczeni. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 40333.,

Samochód
dwuosobowy „Framo"; 
motocykl D.K.W.
350 ms sprzedam.
Słowackiego 27 m. 9 
od godz. 8—12, tel. 36-04.

 40398

Samochód 5-tonowy na ropę 
120 km, przyczepę 5-tonową 
(kiper) oraz platformę 5-to
nową sprzedam. Tel. 77-0o.

40413
Meble nowe, używane, komple
ty oraz pojedyncze sztuki, ko
rzystnie poleca Janiak i Ska, 
Za Bramką 4. p6093
Samochód (reklamówka), repre
zentacyjny „Borgward", 4-cy- 
lindrowy, l‘/s tony, w bardzo 
dobrym stanie, na sprzedaż. 
Bliższych wiadomości udzieli 
firma E. Ślusarek, Poznań, 
Dąbrowskiego 79. tel. 31-56, 
pryw. 60-13,_________ p6031
Samochód limuzyna „Fiat 
1100" w pierwszorzędnym sta
nie. Zgłoszenia: „Eiektro- 
sprzęt". Dąbrowskiego 3 — 
tel. 92-58.___________ 10-247
Sprzedamy duży, ręczny war
sztat tkacki w ruchu. Telefon 
77-26, od 8—15,______40218
Wózek dziecięcy (autko) nowe 
korzystnie sprzedam. Od godz. 
17-tej. Gołębia 3 m. 7. k!805
Pianina najkorzystniej u fa
chowca Drygasa, Skarbowa 15. 
_________________ p6116 
Krowy mleczne, jałowice wy- 
sckocielne — w większych i 
mniejszych partiach stale do 
nabycia. Adamski, Chodzież, 
tel. 163. Centrala Szamocin 
n Notecią, tel. 31.____ 40290
Sypialnie kompletne i od
dzielnie korzystnie sprzedam. 
Strzelecka 27, stolarnia po- 
dwórzu. 40369
Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa, zakup, 
sprzedaż. „RcMa" Poznań, św. 
Marcin 5 (przy pl. Hoosera), i 
tel. 44-07. p6054 1

NIEZAWODNE 
ŚRODKI!

Trucizna na szczury 
Płyn p-w wszawicy 
Płyn p-w pluskwom 
Proszek a la DDT p-w 

robactwu 
do nabycia w droge

riach i aptekach 
poleca
Wytwórnia ,,Podkowa" 

Poznań, Dominikań
ska 7, tel. 11-05. p6193......

Fiat 508, bardzo dobrym sta
nie, okazyjnie sprzedam. Adres 
wskaże ,,PAR“. Ratajczaka 7. 
pod 10,426^__________ p6195
Płaszczyki dziecięce, komple
ciki do chrztu, berety i inne 
artykuły dziecięce poleca Kon
fekcja Dziecięca Antoniak, 
Rybak- 18, III p. (hurt), 

k!818
Parcele budowlane, okolica 
Opalenickiej, Grunwaldzkiej, 
Ławica, sprzedamy. Spółka Ó- 
sadnicza, pl. Wolności 15, po- 
kćj 128._____________ 40554
Maszyna do liczenia, amery
kańska „Burroughs", motor
kiem na prąd zmienny, kom
pletna, sprzedam lub zamienię. 
Oferty Głos Wlkp. nr 40321.

SKUP-WYMIANA- HURT.
Uprawniona Agentura Central; 
Krajowych Surowców Włókien

niczych
POZNAŃ, RocscyeHa 19

Tel. 70-57
Oddział w Bydgoszczy

ul- Dworcowa 55 Telałon 33-13 
Biura czynne od 8—15-tej. 
w soboty od 8—13-tej.

Maszyn biurowycn kupno — 
sprzedaż — naprawa. Piotr 
Pleprzycki, aleje Marcinków 
skiego 26. tel. 23-62 Prze
pisywanie — powie-ąnie. p5843
Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe, każdą ilość ku
pnie Wulkanizacja. Dąbrow
skiego 89. 10-89
Maszynę do nacinania i ma
szyną da zszywarra kartonów 
kupię. Ofe:ty Glos Wielkopol- 
ski nr 39999. ______
Parcele kupię, podać cenę i 
wielkość. Oierty Glos Wielko
polski nr 40300.
Flaszki z wina 0,7 (part’e wa
gonowe) kupujemy. „Krajo- 
win", Kraków, Józefińska 2, 
tel. 551-72. p6038

V£ ŁŁN EĘ 
owczą surową 
stale kupuje i zamie
nia na tkaniny goto
we albo na wyczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha-^1 
II Targów Poznańskich,i»! 
naprzeciw Dworca Za-‘2.| 
chadnicgo. Tel. 63-31. |

Pieniądz

i 400 tys. posiadam, lup ec, ka- | 
waler, przystąpię do spikii 
handlu lub w> twórczości. • Of. ' 
Głos Wielkop. nr 40301.

; W centrum Poznania, blisko , 
| dworca, mam budynek jedno-1 
piętrowy osobnym podwórzem |

■ nadający się na składnicę, I 
i maty przemysł. Poszukuję [ 
I wspólnika-lachowca Jestem 

doświadczonym handlowcem.
Oferty Głos Wlkp. nr 40306. |

Wolne lokale

Zguby

Zegarek męski znaleziono — 
Czesiaw Sobkowiak, Witkow
ska 21 m. 7. 40661
Unieważniam zagubione prawo 
własności na motocykl marki 
„Ardie" nr ramy 50924. Wa
cław Tuliszkiewicz. 40267
Unieważniam zagubicne doku
menty: zaświadczenie RKU Po- 
znać.-miasto, czerwone prawo 
jazdy na nazwisko Florian 
Laurentowski. 40250

Kupię wyżymaczkę o sile od
środkowej. Wytwórnia poń
czoch pl. Bernardyński 4. 
_____________________40481
Radioaparaty, wszelki sprzęt 
elektrotechniczny, instrumenty 
muzyczne, akordiony oraz gra
mofony i płyty, maszyny do 
szycia i pisania kupuje i sprze
dają .,Emka“, Poznań, Wroc
ławska 30, tel. 26-52. Własne 
warsztaty naprawy, p6161
Praskę do cukierków (podusz
ki), stojak (sztenderek) rucho
my, kotły, garnki cukiernicze 
kupi Woj. Spółdzielnia Pszcze
larska, Kościelna 9, tel. 71-39.

__________________ p6121 
Zakupimy spiesznie amortyza
tory, drążki sterowe „Skoda", 
pojemność 1600, rok 19-10. — 
Telefon 61-15 do godz. 15.

40619
Wcskówki i farby do powiela
czy, rolki papierowe do ma
szyn liczących, kupuje Wacław 
Rohowski i Ska, Poznań, Miel- 
żyńskiego 18, tel. 43-25.

p6190

Lckal nadający się na praco- I 
wnię lub przemysł wynajmę. 
Tei. 48-13. p6127
Przemysłowo-handlowy, wyre- , 
montowany, wysokim parterze, 
od gospodarza. Marcina 13. 
___________________  p6167 I 
Skład, nadający się na hur
townię, zwrotem remontu, od
stąpię. Adres wskaże: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod 10,387.

___________ pu166 
Pokój umebl., duży, słoneczny, 
łazienką, dla 1—2 panów za 
pożyczkę 30 tys. Ofertv Glos 
Wielkopolski nr 40412.
Pokój z kuchenką na 2 osoby, 
Winogrady. Zwrot remontu. — 
Adres wskaże Głos Wielkopol- 
ski nr 40379.
3 pokoje, kuchnią, łazienką, 
willi (wyłączone), na Dębcu, 
oddam. Zwiot kosztów remon
tu. Oierty: „PAR", Ratajcza- 
ka 7. pod 10,333 p6132
Magazyny z garażem, stajnią i 
dużym podwórzem przy pryn- 
cypalnej ulicy oddam. Oferty 
Głos-Wielkop. nr 40414.
Pokój śródmieściu. Zwrot ko
sztów. Informacje: Kościelna 
nr 35, m. 9, od 14—19. 
_____________________40371 
Lekarzowi odnajmę 2 pokoje 
(gabinet, poczekalnia), telefon, 
centralne, Mickiewicza, II p. 
Czynsz 2 lata. — 0'lerty Głos 
Wielkopolski nr 40332.

Daszynę 
do cięcia papieru 
(gilotynę)

perforówlcę, biglówkę
kupię

Zgłoszenia tel. 40-67. 
p6179

Kupię lampę kwarcową. Kry- 
gicz, Słowackiego 38, m. 7.

p6150 
Gospodarstwo, wille, dom, na
tychmiast kupię. Bartkowiak, 
obrońca, DoDiewo, Poznań. 
 40565 
Tokarnia nowoczesna, typ mo
cny, o długości toczenia 1500 
mm, ze śrubą pociągową, wbu
dowany silnik o mocy około 
4 KM, tylko w stanie pierw
szorzędnym, poszukiwana. — 
Oferty pod „tokarnia" do Biu
ra Ogłoszeń, Warszawa, Wiej- 
ska 16. _________ 10-266
Składu z ubikacją śródmieściu 
poszukuję. Oferty nr 3330: 
Czytelnik. Armii Czerwonej 1.

C3372

Szuka lokalu

Radio uniwersalne, 3 lampy, 
1 obwód, 7 tys. Krzyżowa 3, 
m, la._______________ 40336
Meble, sypialnie, jadalnie, ku
chnie, najtaniej K. Bakoś, Gar- 
bary 21.____ _______J 0-220
Rrzeźnictwo Poznaniu korzyst
nie sprzedam. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 40396.
Platformę ogumioną, 1,5 tony, 
wóz ogrodniczy sprzedam. Dą
browskiego 60. 40399
Ubrania robocze, mundurki har
cerskie, koszule, płaszcze za
wodowe i lekarskie, buty ro
bocze drewniane, trepki hut
nicze, rękawice, fartuchy, hur
towo artykuły brezentowe do
starcza Fabryka Odzieży 0- 
chronnej W. Kozieła, Gliwice, 
ul. Kaczyniec 30, tel. 40-93.

10-233

Opony i dętki 
samochodowe

450X16 450X17
500X16 500X17

kupimy. Zamiejscowe 
odbieramy własnym 
transportem. Of. „Gł. 
Wlkp." nr 40572

Teriera ostrowlosego (szkocki) 
kupię. W. Maciejewski, Zielo
na 1, m. 8. *c3376
Barak, nadający się na szopę, 
kupię. Oferty wymienioną ceną: 
Obiegałka, Kromęlice, poczta 
Kórnik. C3374

Zamiana

Wapno
cement, gips, kredę, 
lepik, smołę, karbo- 
lińeum, siatkę cegla
ną, cegłę, pustaki 
ścienne i sufitowe, 
mąkę i cegłę szamo
tową — grysik i pły
ty „Suprema" 

poleca
K. SZYCH
Poznań, Wały Bato
rego 3 ,tel. 35-19. 
(Obok Izby Skarbo
wej). p6038

Sprzedam witrynkę. Wierzbię- 
Łice 49, m. 2. kl821
Kiosk murowany w śródmie
ściu sprzedam. Adres wskaże 
nr 109: ęzytelnik, M. Focha 14. 
______________________ f 109 
Wńgą wozową, 10-,tonową — 
sprzedam. Oferty nr 110: Czy
telnik, M. Focha 14.___ flJLO
Pianino korzystnie sprzedam. 
Stablewskiego 3, m. 5. Ła
zarz. fili
Łóżeczko dziecięce, futro dam
skie, płaszcz na średnią figu
rę. Hetmańska 25, m. 6. 
______________________ fl 14 
Aparat radiowy 5-lamp. sprze
dam. Słoneczna 45, m. 4. 
_________________ __ -40401 
Urządzenie składu spożywcze
go sprzedam. Górczyn, Kościań- 
ska 2._______________ 40405
Sprzedam nowy motor benzy
nowy, 3 KM. 160 cm’, cena 
15 000 zł. Oferty Głos Wielko
polski nr 40407.

Zamienię 3 pokoje centrum 
Bydgoszcz na podobne w Po- 
znąniu. Oferty Głos Wielko
polski nr 40G32. __ _
Zamienię 2 mieszkania po 1 
pokoju kuchni, na 1 mieszka
nie 2-pokojowe kuchnią. Ofer
ty; „PAR", Ratajczaka 7, pod 
10,326. p6129

Urzędniczka „Spałem" i stu
dentka poszukują pokoju. — 
Oferty. Głos Wlkp. nr 40472.
Student med., materialnie nie
zależny. szuka pokoju. Cena 
obojętna. Ofeity Glos Wielko
polski nr 40363.
Studentka materialnie nieza
leżna, poszukuje pokoju ume
blowanego, najchętniej z pia
ninem. Oferty „PAR". Rataj
czaka 7, pod „10,353".
_______________ __  p6147 
Skład w centrum wzgl. część 
składu poszukuje. Remont za
płacę. Oferty: „PAR", Rataj- 
czaka 7, pod 10,417.__ p6187
Składu w centrum poszukuję. 
Oferty: „PAR", Ratajczaka 7, 
pod 10,429.___________ p6198
Pokoju wzgl. dwóch poszuku
ję. Koszty remontu zwrócę lub 
przeprowadzę. Oferty „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „10,269". 
____________________ P6083 
Młode małżeństwo poszukuje 
pokoju zaraz. Cena obojętna, 
najchętniej śródmieściu. Oferty 
„PAR". Ratajczaka 7, pod 
„10,282".____________ p6094
Spokojne małżeństwo studenc
kie poszukuje pokoju (bez go
towania), cena obojętna. Of. 
„PAR", Ratajczaka 7 — pod 
„2P,22?2:___________ p6104
Dwie studentki poszukują po
koju umeblowanego, t-lacimy 
czynsz półroczny góry. Oferty 
Głos Wielkop nr 40317.
Student szuka pokoju. Cena 
obojętna (także przy rodzinie). 
Oferty Głos Wlkp. nr 40322.
Poszukuje pokotu student me
dycyny lat wyższych, bardzo 
spokojny. Cena obojętna. Ła
skawe of. Gł. Wlkp, nr 40325.
Student rolnik poszukuje po
koju, najchętniej Sołacz. Ofee- 
ty Głos Wlkp. nr 40327.
Pokoju umeblowanego za wy
sokim wynagrodzeniem poszu
kuję. Wpłacę większą sumę. 
Oferty Glos Wlkp. nr 40335.
Studentka poszukuje umeblo
wanego pokoju. Cena obojętna. 
Oierty: ,,PAR“, Ratajczaka 7, 
pod 10,307 p6115
Poszukują pokoju bez mebli, 
zapłacą remont lub za rok z 
góry 2 solidne, spokojne oso
by. Wybickiego 16, m. 14.

kl824

Unieważniam zagubione 2. X. 
47 zaświadczenie RKU Poznań 
na nazwisko ■ Edmund Twórz, 
Poznań. 40283
Unieważniam zagubioną kartę 
RKU i zameldowanie milicyjne 
na nazwisko Stefan Brotkie- 
Wicz. 40281
Unieważniam skradziony Po
znaniu dowód osobisty, kartę 
rowerową, kartę rejestracyjną 
RKU Szamotuły. Franciszek 
Będziński, Wronki. 40244
Unieważniam zgubione wszyst
kie dokumenty, odcinki zamel
dowania. Czesław Gajewski, 
Puszczykowo, Lipowa 3. 40279
Unieważniam zagubioną legity
mację Województwo Wrocław, 
obywatelstwo polskie na na
zwisko dr Józef Pluciński o- 
raz żonv Marii, Sława Śląska. 
 P6085 
Unieważniam zgubioną książkę 
tożsamości konia na nazwisko 
Józef Jasialek, wieś Sosnowi
ce, gm. Brzeźnica, pow. Wa
dowice. 10-197
Unieważniam zagubioną kartę 
rowerową (marka Phanomen, 
nr 132063) na nazwisko Fran
ciszek Nowak, Górzewo. 10-211
Unieważniam zgubioną kartę 
RKU Gniezno na nazwisko Ed
mund Górski._________ 40385
Unieważniam prawo jazdy — 
11882. Edward Arcichowski. 
_____________________ 40425 
Unieważniam zagubioną legi
tymację szkoły inżynierskiej 
nr 938 oraz zaświadczenie re
jestracji wojskowej RKU Po- 
znań-miasto na nazwisko Ry
szard Kulesza, Zabikowo. p6072
Zagubiono portfel z dokumen
tami, zaświadczenie RKU. le
gitymację związkową, świadec
two kursu traktorowego, Szcze
pan Hildebrand, Wożniki, No- 
wyTomyśl. 40344
Skradzione: dowód osobisty, 
pełnomocnictwo, wystawione w 
Notariacie Jarocin, kartę ro
werową nr 193234 na nazwi
sko Maria Gratkowska, Mchy, 
pow. Śrem, kartę rowerową 
nr 72077 Władysława Gratkow
ska, kartę Związku Restaura
torów Franciszek Gratkowski, 
unieważniam. 10-234
Na linii Inowrocław—Kościan 
zgubiono: dowód osobisty, za
świadczenie RKU, kartę reje
stracyjną motocyklową nr L 
4580, zielone prawo jazdy, go
tówkę na nazwisko Bogumił 
Kucnerowicz, Donatowo, pow. 
Kościan, poczta Błociszewo. —- 
Uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot, równocześnie dokumen
ty unieważniam. kl829

Różne

Wypożyczalnia ubrań, sukien, 
welonów. Ciesielski. Paderew- 
skiego 1, tel. 12-64. 10-98
Naprawy maszyn do liczenia, 
pisania oraz przeróbki usku
tecznia fachowo i solidnie —- 
, Mechanika". Poznań, 27-go 
Grudnia 20, tel. 43-57. p6075
Filateliści! Poznańska Filate- 
lia, najtańszym źródłem za
kupu. Armii Czerwonej 2.

'_______________p619t
Wykonuję skarpetki, nadrabiam 
pończochy. Dąbrowskiego 82, 
m. 8. 40392-------------- ______________  
Kołdry stare przerabiam, no
we szyję. Gzielowa, Mateiki 47, 
m. 3.----------------- 40345
Pończochy przeciwżylakówe
nieelastyczne na miarę wyko
nuje Pracownia Trykotarska, 
ul. Zbąszyńska 5, m. 6. 40526

Matrymonialne

■LOŻYSM
kulkowe

i rolkowe
kulki oraz rolki
w każdej ilości zakupi
CENTRALA ŁOŻYSK
KULKOWYCH — Poznań,
ul Franc Ratajczaka 15
(pod kin£m „Apollo") 

10-276

Ogrodnik poszukuje mieszka
nia w zamian utrzyma ogród 
przy willi. — Oferty nr 3317: 
Czytelnik, Armii Czerwonej 1. 
______ _________ ___ C3459 
Dobrze sytuowana panienka 
poszukuje pokoju śródmieściu. 
Cena obojętna. Oferty nr 3318: 
Czytelnik, Armii Czerwonej 1.

C3460

Zamienię 2 pokoje,, kuchnią Pu- 
S7czykówko na pokój kuchnią 
Poznań. Zgłoszenia: tel. 71-86. 
_____________________ 40415 
Zamienię 2 ładne duże pokoje 
z kuchnią. II p., w centrum, 
na 2 mniejsze w centrum. — 
Oferty: PAP, Poznań, Mielżyń- 
skiego 8, pod nr 4440/47.

___________ 10-218 
Duży pokój kuchnią na 2 po
koje kuchnią, wygodami, wy
łączone. Dopłacę. — Oferty: 
„PAR", Ratajczaka 7. pod 
10,311.______________ p6118

Małżeństwo szuka 2 pokoi pu
stych u solidnej rodziny za 
wynagrodzeniem. — Oferty nr 
3321: Czytelnik. Armii Czer
wonej 1. * C3463
Poszukuje pokoju pustego za 
czynszem rocznym. — Adres 
wskaże Głos Wlkp. nr 40338.
Dobrze zapłacę za pokój' wol
ny łub umeblowativ. Oferty 
Głos Wielkop. nr 40348.

Dzierżawy
Oddam w dzierżawę gospodar
stwo 70-morgowe zaraz od 
właściciela — Adres: Środa, 
20 Października 34, Stępniak. 

40375
Ggród, względnie plac, Zupań- 
skiego, wydzierżawię. Oferty 
..PAR". Ratajczaka 7, pod 
„10,95". p6107

Rencista kolejowy szuka star
szej panny lub wdowy do lat 
50, która posiada przedsię
biorstwo, Cel matrymonialny. 
Oierty Głos Wlkp. nr 40410.
Przystojna, kulturalna, nawią- 
że kontakt z kulturalnym, ele
ganckim da lat 50. Cel ma
trymonialny. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 40476.
Wdówka, lat 29. majątkiem 
i przedsiębiorstwem, z braku 
znajomości poszukuje towa
rzysza życia z gotówką dla 
wspólnego dobra. Cel matry
monialny. Oferty Głos Wielko
polski nr 40403.
Wdowa lat 49, bezdzietna, po
siadająca mieszkanie, mate
rialnie niezależna, zapozna pa
na, wdowca, rozwodnicy mile 
widziani, w celu matrymonial
nym. Oferty Głos Wielko
polski nr 40460.
Panna lat 32, przystojna, go
spodarna. skromnych zasad, 
właścicielka większych nieru
chomości w dużym mieście 
powiatowym, zapozna pana o 
dobrym charakterze w celu 
matrymonialnym. Of. nr. 117 
Czytelnik, M. Focha 14. fU7
Panna, lat 34, przystojna, wy
kształcona, gospodarna, z do
brego domu, bardzo posaźna. 
Z braku znajomości, pozna pa
ra inteligentnego od lat 34 do 
38 o prawym charakterze. — 
Mgr farmacji, drogiści mile wi
dziani. Cel matrymonialny. 
Pcwaźne oferty fotografią kie
rować proszę Głos Wielkopol
ski nr 10-244.


